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Strategia Rozwoju Miasta Gdyni 2030 
 

„Strategia rozwoju Miasta Gdyni 2030” to dokument wskazujący kierunki działania samorządu Gdyni 

na rzecz zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego w perspektywie strategicznej roku 

2030. Istotą dokumentu jest jego wspólnotowy wymiar, według którego to cała gdyńska 

społeczność jest podmiotem strategii rozwoju miasta. Najważniejsze kierunki dalszego rozwoju 

Gdyni wyznaczają cztery priorytety, w tym priorytet „Jakość życia gdyńskiej wspólnoty” 

o charakterze horyzontalnym przenikający trzy pozostałe główne priorytety tematyczne („Dom”, 

„Praca i nauka” i „Czas wolny”), które odpowiadają najważniejszym aspektom życia każdego 

z mieszkańców. Zgodnie z założeniami dokumentu wszystkie priorytety realizowane 

są równocześnie, gdyż mają one taką samą wagę dla rozwoju miasta. Służą realizacji wizji Strategii, 

która mówi, że w 2030 r. Gdynia będzie nowoczesnym miastem o bardzo wysokiej jakości życia 

w skali kraju i Europy, w pełni wykorzystującym potencjał swego położenia. Wszystkie zapisy 

dokumentu w swym założeniu koncentrują się bardziej lub mniej bezpośrednio na wysokiej jakości 

życia i dobrobycie mieszkańców, którzy są najważniejszą wartością Gdyni i stanowią 

o jej wyjątkowym charakterze.  

Zapisy Strategii w 2025 r. wdrażane były w życie poprzez realizację przedstawionych w dalszej części 

dokumentu polityk i programów miejskich, planów działania i projektów tematycznych. Wszystkie 

one przyczyniły się do dalszego rozwoju miasta i jeszcze wyższej jakości życia Gdynian. 

W 2025 r. kontynuowano prace związane z opracowaniem nowej „Strategii rozwoju Miasta Gdyni 

do 2035 r.”. Dokument ma wyznaczyć główne kierunki rozwoju społecznego, gospodarczego  

i przestrzennego miasta oraz działania wymagające największego zaangażowania gdyńskiego 

samorządu w perspektywie 2035 r. W 2025 r. zakończono przygotowanie pogłębionej diagnozy 

społeczno-gospodarczo-przestrzennej Gdyni. Przeprowadzono też konsultacje środowiskowe na 

temat istotnych problemów rozwoju miasta, wizji Gdyni w roku 2035 oraz celów i kierunków działań 

gdyńskiej wspólnoty służących jej zrealizowaniu. To cała gdyńska społeczność jest podmiotem 

nowej strategii, dlatego też miała aktywny udział w procesie jej powstawania. W terminie 17 marca 

- 20 kwietnia 2025 r. w formie ankietowej przeprowadzono badania opinii mieszkańców odnośnie 

najważniejszych zasobów Gdyni, pożądanych warunków życia w mieście w roku 2035 oraz 

elementów funkcjonowania miasta wymagających poprawy. Dostępny na Gdyńskiej Platformie 

Dialogu (www.konsultujemy.gdynia.pl) oraz w formie papierowej formularz ankietowy pod nazwą 

„Moja Gdynia 2035” wypełniło 705 osób.  

Równolegle odbyły się spotkania warsztatowe z głównymi interesariuszami nowej strategii. 

Zorganizowano trzy spotkania z mieszkańcami, podczas których dyskutowano o aktualnej sytuacji 

Gdyni oraz kluczowych przedsięwzięciach oraz działaniach, które należy wziąć pod uwagę przy 

pracach nad najważniejszym dla Gdyni dokumentem strategicznym. Ponadto przeprowadzono 

spotkania z Gdyńską Radą Dialogu Gospodarczego, Gdyńską Radą Kultury, organizacjami 

pozarządowymi oraz środowiskiem gdyńskiej edukacji. Aby poznać opinię młodych Gdynian, do 

dyskusji na temat jakości życia w mieście zaproszono uczniów i uczennice gdyńskich szkół 

ponadpodstawowych, którzy wzięli udział w debacie oksfordzkiej. 
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Gospodarka 
 

 

Gdyński Program Wspierania Przedsiębiorczości (przyjęty uchwałą Rady Miasta Gdyni 

nr XXXI/1034/01 z dn. 27.06.2001 r., uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XIII/244/15 z dn. 28.10.2015 r.) - 

prezentuje wykładnię polityki gospodarczej miasta, w szczególności wobec lokalnych mikro, 

małych i średnich firm, wynikającą z bieżących potrzeb miasta, koniecznością aktywizacji rynku 

pracy i przeciwdziałania negatywnym tendencjom gospodarczym. Ma charakter ramowy 

i otwarty, co umożliwia wprowadzanie uszczegółowionych propozycji rozwiązań gospodarczych, 

legislacyjnych i fiskalnych, w celu stworzenia spójnego systemu wsparcia lokalnego sektora mikro, 

małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP). 

W 2025 roku Wydział Polityki Gospodarczej miasta realizował następujące działania w ramach 

poniższych kierunków strategicznych: 

Program wsparcia branż kluczowych dla konkurencyjności gospodarki oraz branż najbardziej 

perspektywicznych 
 

1. Projekt „Gdynia dla Firm Rodzinnych” – pakiet działań miejskich wspierający firmy rodzinne; 

w 2025 r. zrealizowano następujące działania: 
 

o Kontynuacja cyklu promocyjno- informacyjnego pn. „Wtorki z Rodzinnymi” na łamach 

gdyńskich mediów (www, FB, YT) w okresie 22.04. - 24.06.2025 – zrealizowano 10 filmów; 

w ramach działań także: promocja i publikacja filmów, przeprowadzenie sesji 

fotograficznych dla 10 firm rodzinnych - zdjęcia zostały wykorzystane do publikacji 

prasowych, wydawnictw i mediów społecznościowych, 
 

o Przygotowywanie i publikacja prezentacji wizerunkowych (posty wizerunkowe i promocyjne 

na funpage’u facebook’owym Firmy Rodzinne Gdynia - łącznie w 2025 roku opublikowano 

108 postów; posty wizerunkowe i promocyjne na Instagramie – łącznie 18 postów), 
 

o Promowanie wydarzeń organizowanych przez firmy rodzinne: konferencja „Be Mama 

No Drama” organizowana przez firmę Zaufaj Położnej oraz kurs pierwszej pomocy 

z elementami AED organizowany przez szkołę nauki jazdy Elka School, 
 

o Współpraca z projektem Hale Targowe w Gdyni oraz Kulinarnagdynia.pl w obszarze 

wsparcia marketingowego firm rodzinnych, tzw. promocja krzyżowa 
 

Gdyński Program Wspierania Przedsiębiorczości 
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o Organizacja bezpłatnych szkoleń w ramach cyklu Akademia Dobrej Marki Firmy Rodzinnej: 

Wykorzystanie sztucznej inteligencji w biznesie (24.04.2025), Projektowanie w Canva 

dla początkujących (20.11.2025), Pułapki Myślenia (21.11.2025), 

o Udział gdyńskich restauratorów z firm rodzinnych w XVI Weekendzie Kulinarnym 

pn. „Kulinarna Świętojańska”, 
 

o Spotkanie świąteczne Gdyńskich Firm Rodzinnych w gdyńskim InfoBoxie (10.12.2025) - 

tematy: podsumowanie działań (osiągnięcia i wydarzenia) w 2025 roku w ramach 

"Gdyńskich Firm Rodzinnych", loteria wizytówkowa* i możliwość zaprezentowania swojej 

firmy, wspólne tworzenie ozdób świątecznych, 
 

o Przygotowanie Raportu nt. gdyńskich firm rodzinnych, 
 

o Udział przedstawicieli firm rodzinnych w pracach Gdyńskiej Rady Dialogu Gospodarczego.

  

2. Hale Targowe - kontynuacja działań realizowanych na rzecz podniesienia atrakcyjności 

Zespołu Miejskich Hal Targowych w Gdyni, w tym: 
 

o Organizacja wydarzeń tj. m.in.: Dzień Kreatywny (3 edycje), Europejska Noc Muzeów 

(Muzeum Kameralne, 17.05.2025), Święto Hal Targowych (X edycja, 20.09.2025, Święto 

Plonów – tematyka eventu: pokaz haftu kaszubskiego, wykład „Kaszubskie mity i tradycje 

Święta Plonów”, gotowanie na żywo i warsztaty Furkan o zdrowym żywieniu, muzyka na żywo, 

spotkanie z pszczelarzem i Wielki Bazar Artystów „BAZARi”), Konkurs Fotograficzny: Zakupy 

z Ludzką Twarzą (kategorie: Smaki Hal, Oblicza Hal, Praca na Hali, Architektura Hal, 

Architektura Hal nocą), Wystawa Fotograficzna „Zakupy z Ludzką Twarzą” – prezentacja 

prac z konkursu „Zakupy z ludzką twarzą”, spacer architektoniczny po Halach (26.07.2025 - 

Przez dziurkę od klucza: Hala Targowa w PRL-u - między bazarem a Zachodem), „Świąteczne 

Hale – Kiermasz Rzemiosła i Smaku” (13-14.12.2025) - m. in. warsztaty kulinarne, degustacje, 

bazar świąteczny, 
 

o Prowadzenie, rozwijanie i promocja Muzeum Kameralnego Hal Targowych - spotkania 

w każdą sobotę,  prowadzenie profilu Muzeum na FB, wprowadzenie formuły 

comiesięcznych spotkań w ramach cyklu „Sentymentalne podróże z Halami w Tle”, 

przygotowanie wywiadu TVN z kustoszką Muzeum Kameralnego, Panią Bożeną Samburską 

(materiał będzie dostępny w 2026 roku z okazji 100-lecia Gdyni), 
 

o Nagranie filmu ze spaceru po Halach Agnieszki Cegielskiej - znanej prezenterki telewizyjnej 

i promotorki zdrowego trybu życia, z udziałem Marcina Popielarza - Chef Patrona 

(restauracja Biały Królik w Hotelu Quadrille w Gdyni oraz restauracji Biôłi Trus w Leśnym 

Dworze w Sulęczynie) - uroczysta premiera filmu odbyła się 23.10.2025 r. w Gdyńskim Centrum 

Filmowym, 
 

o Bieżące działania promocyjno-reklamowe tj. m.in.: prezentacja nowych stoisk (w tym oferty 

sezonowej) i kupców na profilu Facebook i Instagram, fotografii kreatywnej z uwypukleniem 

wysokich walorów architektonicznych obiektu, 
 

o Promocja wydarzeń organizowanych w przestrzeni Hal Targowych. 

 

3. Gdynia Kreatywna - 8. edycja projektu, którego celem jest aktywizacja i wsparcie osób 

planujących, rozpoczynających i prowadzących własny biznes w branży kreatywnej. 

Konferencja dla branży kreatywnej - temat przewodni: zmiany w branży kreatywnej –  

jak reagować na trendy wyznaczane przez media społecznościowe i jak skutecznie 

budować markę w erze nieustannej zmiany? Do współpracy zaproszono następujących 

prelegentów: Piotr Bucki (edukator, trener skutecznego myślenia i inżynier nawyków, autor 
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książek), Ignacy Bochiński (współwłaściciel grupy technologiczno-reklamowej KERRIS 

GROUP), Ewa Kosz (Senior PR Manager i Senior Creative w Warsaw/Creatives), Paweł 

Chodkiewicz (CEO grupy consultingowej ART-S), Łukasz Kępiński (CEO Agencji Tears of Joy), 

Paweł Dąbrowski (Marketing & e-Commerce Director w Kubota S.A.). W programie 

6 prelekcji znalazły się takie tematy jak: nawyki zakupowe i konteksty, które wpływają na ich 

kształtowanie; jak znaleźć czas na kreatywność w biznesie; jak prowadzić dialog z mediami 

i odbiorcami w erze komercjalizacji każdej przestrzeni; marketplace w biznesie kreatywnym; 

video w erze Social Search; a także case study na podstawie Kuboty. 
 

Efektywna komunikacja i informacja gospodarcza 

 

1. Strona gdyniaprzedsiebiorcza.pl – portal z aktualnymi informacjami na temat inicjatyw 

ukierunkowanych na wsparcie firm sektora MŚP, ogłoszenia dotyczące aktualnych 

możliwości finansowania rozwoju lokalnych firm, a także szereg praktycznych porad 

dotyczących zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej. 
 

2. Profil FB Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości: 

facebook.com/gdyniaprzedsiebiorcza 
 

3. Profil FB Firmy Rodzinne Gdynia: facebook.com/firmyrodzinnegdynia 
 

4. Kanał YT „Wtorki z Rodzinnymi” Gdyńska Firma Rodzinna: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLFrQ7fmwU1Tp00Nq9Yqc49r9GRk0VTi17 
 

5. Gdyńska Rada Dialogu Gospodarczego przy Prezydencie Miasta Gdyni – organ doradczo-

opiniotwórczy Prezydenta w sprawach związanych z rozwojem lokalnej przedsiębiorczości 

(powołana 06.09.2024). Celem powołania Rady jest: zapewnienie udziału przedstawicieli 

środowiska gospodarczego w kształtowaniu polityki gospodarczej Miasta Gdyni, 

współpraca z Prezydentem w zakresie wspierania lokalnej przedsiębiorczości,  stworzenie 

kanału komunikacji pomiędzy Prezydentem a przedstawicielami lokalnych przedsiębiorców. 

W skład Rady wchodzą przede wszystkim przedstawiciele przedsiębiorców prowadzących 

działalność gospodarczą na terenie Miasta Gdyni. Platforma ma wspierać dialog między 

samorządem a sektorem prywatnym o rzeczywistych problemach jak najszerszego 

środowiska przedsiębiorców i pracodawców. Ideą przewodnią jest wspólne identyfikowanie 

wyzwań, dzielenie się pomysłami oraz tworzenie rozwiązań, które przyczynią się do dalszego 

rozwoju Gdyni jako miejsca przyjaznego dla biznesu. W 2025 roku odbyły się 4 posiedzenia: 

(29.01.2025) – Prezentacja oferty Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia; 

Przedstawienie koncepcji i zadań Zespołów Roboczych: Nowoczesne usługi dla biznesu, 

Turystyka i gastronomia, Gospodarka morska i logistyka, Edukacja, szkolnictwo branżowe 

i biznes; Wyzwania dla Gdyńskiej Rady Dialogu Gospodarczego; (28.03.2025) – wnioski 

po pierwszych spotkaniach Zespołów Roboczych; warsztaty strategiczne w ramach 

rozpoczętych prac nad nową Strategią Rozwoju Miasta Gdyni do 2035 roku; (26.06.2025) - 

idea 100-lecia, wizja, wprowadzenie do projektów, zaproszenie do współpracy; prezentacja 

flagowych projektów i przedstawienie możliwości współpracy sponsorskiej i partnerskiej; 

(27.10.2025) - informacje dot. 100-lecia, warsztat konsultacyjny dot. Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej (SUMP) w Gdyni w ramach projektu unijnego „SUMPs for BSR” 

współfinansowanego z programu INTERREG BSR, przedstawienie założeń i wizji współpracy 

w ramach ZR „Turystyka i gastronomia” – wybór nowego lidera Zespołu; dodatkowo w 2025 r. 

odbyło się 1 spotkanie liderów Zespołów Roboczych Gdyńskiej Rady Dialogu 

Gospodarczego oraz 8 spotkań Zespołów Roboczych. 
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Ułatwianie dostępu do wiedzy oraz usług doradczych 

 

1. Szkolenia, warsztaty, spotkania  

o W ramach współpracy partnerskiej z GCWP:  

- z Fundacją Gospodarczą – 2 szkolenia w ramach projektu Gdyński Biznes Mam,  

- z Instytutem Marki Online i Komunikacji – 1 szkolenie (webinar); 
 

o W ramach projektów: 

- Kurs na Biznes – 6 szkoleń, spotkania z 5 mentorami w ramach mentoringu dla finalistów, 

- Gdynia dla Firm Rodzinnych – zrealizowano 3 szkolenia w ramach cyklu pn. Akademia 

Dobrej Marki, 

- Światowy Tydzień Przedsiębiorczości – dodatkowo 4 szkolenia, 

- Gdyński BiznesMAM – 10 szkoleń i spotkań. 
 

2. Dyżury specjalistów – cykliczne dyżury specjalistów udzielających porad w zakresie m.in.: 

możliwości finansowania działalności gospodarczej (w tym: ze środków UE), doradztwa 

podatkowego, doradztwa biznesowego (tworzenia modeli biznesowych, biznes planów, 

strategii rozwoju firmy, promocji, reklamy, tworzenia spójnej identyfikacji firmy itp.), 

doradztwa prawnego. Dodatkowo realizowano indywidualne konsultacje z trenerem 

przedsiębiorczości. Dyżury odbywały się regularnie zgodnie z harmonogramem 

publikowanym na stronie gdyniaprzedsiebiorcza.pl. Średnio w każdym miesiącu 

realizowanych jest ok. 20 dyżurów specjalistów; 
 

3. Pomorskie Miasteczko Zawodów – kontynuacja programu; PMZ to inicjatywa realizowana 

nieprzerwanie od 2001 roku przez Fundację Gospodarczą. Zadania realizowane w ramach 

PMZ obejmują dwie ścieżki wsparcia: Przedsiębiorczość i Rozwój zawodowy. Celem projektu 

jest oferowanie bezpłatnej pomocy mieszkańcom województwa pomorskiego, 

w szczególności osobom zamieszkałym w Gdyni, w zakresie nabycia umiejętności 

zakładania i skutecznego prowadzenia firm, a także podniesienia posiadanych i zdobycia 

nowych kwalifikacji niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Projekt adresowany jest do osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy, osób zainteresowanych rozpoczęciem działalności 

gospodarczej lub zdobyciem nowych kwalifikacji, a także absolwentów szkół i młodzieży 

szkolnej. 
 

4. Nawigator przedsiębiorcy - rodzaj przewodnika po ofercie gdyńskich instytucji wspierających 

aktualnych bądź przyszłych przedsiębiorców. Zawiera prosty dla odbiorcy przekaz 

o konkretnych działaniach ww. instytucji, skierowanych do odbiorców o różnych 

potrzebach. Aktualnie „Nawigator Przedsiębiorcy” funkcjonuje jako strona internetowa: 

www.nawigator.gdyniaprzedsiebiorcza.pl dostępna na stronach wszystkich partnerów. 
 

Progospodarcze programy edukacji młodzieży 

 

1. Pomorskie Miasteczko Zawodów - w ramach projektu realizowane są następujące działania 

skierowane do młodzieży: indywidualne doradztwo zawodowe mające na celu 

przygotowanie młodzieży do podjęcia właściwych wyborów edukacyjno-zawodowych, 

warsztaty poradnictwa zawodowego i przedsiębiorczości uzupełniające ofertę działań 

w zakresie poradnictwa zawodowego; 
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2. Junior Biznes – konkurs skierowany do gdyńskich uczniów szkół średnich (kategoria Junior 

Biznes TEEN) oraz uczniów klas 7. i 8. szkół podstawowych (kategoria Junior Biznes START). 

Celem bieżącej 8. edycji konkursu było motywowanie młodzieży do działania na rzecz 

społeczności lokalnej, kształtowanie umiejętności pracy w grupie, zapoznanie 

z podstawowymi zagadnieniami z dziedziny ekonomii, pobudzanie kreatywności 

i innowacyjności oraz kształtowanie postaw przedsiębiorczych w praktyce. 
 

Zadaniem uczniów w kategorii "Junior Biznes TEEN" było zaplanowanie i przedstawienie, 

a w przyszłości też realizacja, projektu przedsiębiorczej inicjatywy; uczniowie tworzyli 

biznesplan i prezentowali go przed jury konkursowym. Natomiast uczniowie kategorii "Junior 

Biznes START" mieli stworzyć film pt.: "Pomysł na Sukces". Uczestnicy mieli okazję przygotować 

się do realizacji swoich projektów i wziąć udział (w zależności od kategorii konkursu) 

w bezpłatnych warsztatach z zarządzania projektami, wystąpień publicznych, twórczego 

rozwiązywania problemów oraz warsztatach filmowych. Do 8. edycji konkursu zgłosiło się 

łącznie 127 uczniów z 9 gdyńskich szkół podstawowych i średnich, którzy złożyli razem 

27 projektów. Konkurs realizowany jest w okresie 10.2024 - 06.2025; 
 

3. Światowy Tydzień Przedsiębiorczości - obchodzony co roku w listopadzie, to szeroka oferta 

wydarzeń (szkolenia, spotkania z ekspertami, lekcje przedsiębiorczości, dni otwarte 

dla uczniów), w ramach których przedsiębiorcy, szkoły i uczelnie wyższe, instytucje 

oraz organizacje pozarządowe wspólnie podejmują działania na rzecz promowania 

i rozwoju przedsiębiorczości w swoich krajach. W 2025 roku szkolenia i warsztaty realizowano 

w formie hybrydowej (on-line 5, stacjonarnie 1 - szkolenie). 

 

Wzrost potencjału kapitału ludzkiego – „Kapitał ludzki atutem Gdyni i obszaru metropolitalnego 

NORDA” 
 

1. Targi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości w Gdyni (27.05.2025) - prezentacja oferty GCWP, 

szkolenie „Zakładanie działalności gospodarczej”; 
 

2. Szkolenie realizowane w ramach różnych ww. projektów – 24 szkolenia/spotkania; 
 

3. Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych - na zadania z zakresu ustawy 

o rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych wykorzystano kwotę 900.500 zł, z której 

kwotę 820.000 zł przeznaczono na dotacje na podjęcie działalności gospodarczej dla osoby 

niepełnosprawnej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (zawarto 17 umów 

z osobami niepełnosprawnymi) a kwotę 80.500 zł przeznaczono na dofinansowanie 

wyposażenie stanowiska pracy dla 1 osoby niepełnosprawnej. 

 

Wspieranie promocji lokalnego biznesu 

 

1. Projekt „Nieograniczeni w biznesie” - nowy projekt prezentujący gdyńskie firmy rozwijające 

się dzięki środkom z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

będących w dyspozycji Prezydenta Miasta Gdyni. Gdyńskie Centrum Wspierania 

Przedsiębiorczości od lat pomaga osobom z niepełnosprawnościami w szerokim zakresie 

związanym z prowadzeniem działalności gospodarczej. Cykl pokazuje przedsiębiorców, 

którzy przełamują bariery i odważyli się otworzyć własny biznes sięgając po środki PFRON. 

Projekt wystartował 05.05.2025 w Dniu Walki z Dyskryminacją Osób z Niepełnosprawnościami. 
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W 2025 r. zaprezentowano 4 firmy: Sisters Clinique, Gabinet Podologiczny Katarzyna 

Buczyńska, Studio Graficzne U Sowy Katarzyna Jędrzejewska i Glow 360 Aleksandra 

Kochańska. 
 

Pobudzanie przedsiębiorczości na obszarze Gdyni 

 

1. Konkurs KURS NA BIZNES – 3. edycja konkursu (III-VII.2025); KURS NA BIZNES skierowany jest do 

wszystkich mieszkańców Gdyni lub osób, które chcą założyć lub przenieść istniejącą 

działalność do Gdyni. Realizowany był w dwóch kategoriach: IDEA – dla pomysłów 

na założenie nowej firmy, STARTUP – dla pomysłów na rozwój istniejącej firmy (maksymalnie 

od dwóch lat). 
 

Celem Kursu na Biznes było wyłonienie najlepszego innowacyjnego i przyszłościowego 

pomysłu biznesowego oraz wsparcie w jego realizacji. Uczestnicy Konkursu uzyskali szansę 

na zdobycie wiedzy i nowych umiejętności, ale także wsparcia finansowego dla swojej 

działalności. W trakcie szkoleń poznali tajniki prowadzenia biznesu, a także nabyli praktyczne 

umiejętności wspierające firmę. 10-ciu najlepszych uczestników konkursu miało okazję 

skorzystać z indywidualnych konsultacji z profesjonalnymi mentorami biznesu. Autorzy 

najciekawszych biznesowych koncepcji w kategoriach IDEA i STARTUP dostali po 30 tysięcy 

złotych na start lub rozwój własnej firmy. Ponadto laureaci otrzymali również atrakcyjne 

nagrody rzeczowe i dodatkowe świadczenia wspierające założenie i rozwój działalności 

gospodarczej (przykładowo: voucher na studia podyplomowe czy bezpłatne wirtualne 

biuro). W Konkursie wzięło udział 85 osób, z których blisko połowa (34) zdecydowała się 

złożyć pełne biznesplany. 
 

2. Gdyński BiznesMAM – 11. edycja projektu skierowanego do mam planujących rozpoczęcie 

własnego biznesu. BiznesMam ma na celu rozbudzenie i uświadomienie w gdyńskich 

mamach potrzeby działania i ukształtowania pomysłu na własną firmę. Istotą projektu jest 

pomoc w odnalezieniu źródeł motywacji, nauka skutecznej komunikacji i efektywnego 

szukania klienta i pracownika. Sukcesem poprzednich edycji projektu są otwarte 

i z powodzeniem prowadzone do dnia dzisiejszego firmy Gdyńskich BiznesMam. W ramach 

projektu odbyły się: spotkanie inauguracyjne połączone z case study (z wybranymi 

uczestniczkami poprzednich edycji, które prowadzą swoje firmy), warsztaty rozwoju 

osobistego, kreatywności, zajęcia ze specjalistami – doradcami, psychologiem etc. (łącznie 

8 spotkań) oraz wizyta studyjna w firmie założonej przez uczestniczkę poprzedniej edycji 

projektu – Julię Janczyk, Cukiernia Koncepcyjna. 
 

Zintegrowana obsługa inwestorów, pozyskiwanie inwestorów kluczowych 

 

Centrum Obsługi Inwestora ‘Invest in Gdynia’ (COI) zrealizowało następujące działania: 

1. ULI Europe Urban Regeneration Council (I-XII.2025) - kontynuacja współpracy w zakresie 

promocji rozwoju waterfrontów na forum Urban Land Institute (ULI). Celem współpracy jest 

wymiana dobrych praktyk oraz wspólna promocja w zakresie zagospodarowania terenów 

nabrzeżnych miast. 
 

2. Spotkanie z lokalnymi przedstawicielami sektora nowoczesnych usług dla biznesu 

(16.01.2025); 
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3. Spotkanie z Chapterem ABSL Trójmiasto (23.01.2025) - ABSL to działająca w Polsce 

organizacja, zrzeszająca przedstawicieli sektora nowoczesnych usług dla biznesu; 
 

 

4. ULI Tricity: “Anchoring the Future: Port Development Strategies and Private Sector 

Opportunities” (03.03.2025) - Wystąpienie Wiceprezydenta Zielonki z prezentacją „Gdynia 

as a Port City: Opportunities and Challenges for Urban and Business Development”; 
 

5. Międzynarodowe Targi Nieruchomości MIPIM 2025 w Cannes (11-14.03.2025) - miasto Gdynia 

jako współorganizator stoiska regionalnego. Prezentacja oferty inwestycyjnej Gdyni 

i uczestnictwo w wydarzeniach promujących miasto na arenie międzynarodowej; 
 

6. Transport Week 2025 (18-19.03.2025) - miasto Gdynia jako partner międzynarodowej 

konferencji poświęconej przyszłości sektora transportu morskiego. Pracownicy COI 

koordynowali przygotowania do konferencji ze strony UMG; 
 

7. Smart City Summit & Expo w Tajpej i Kaohsiung (18-23.03.2025) - udział Wiceprezydenta 

Austena i Zastępcy Naczelnika WPG/Kierownika COI w konferencji poświęconej 

wykorzystaniu nowych technologii na Tajwanie oraz wizyta w mieście partnerskim Kaohsiung; 
 

8. Follow the Rabbit 2025 (10.04.2025) - miasto Gdynia jako partner konferencji poświęconej 

nowym trendom rynkowym, budowaniu zaangażowania, komunikacji i kompetencjom 

HRowca. Pracownicy COI koordynowali przygotowania do konferencji ze strony UMG; 
 

9. EXPO 2025 w Osace (26-29.05.2025) - udział Zastępcy Naczelnika WPG/Kierownika COI 

w delegacji Pomorza, promującej walory regionu i lokalne firmy na jednej z największych 

imprez targowych świata EXPO 2025 w Osace – w tym udział m.in. w wizycie studyjnej w Kioto 

i siedzibach tamtejszych firm oraz udział we wspólnym seminarium gospodarczym polskich 

i japońskich firm, a także w spotkaniu z ambasadorem RP w Japonii. W misji gospodarczej 

udział wzięły także 3 firm z Gdyni: Enamor, LKK oraz MSM Studio; 
 

10. Infoshare 2025 (27-28.05.2025) - miasto Gdynia jako partner konferencji poświęconej nowym 

technologiom w branży IT. Pracownicy COI koordynowali przygotowania do konferencji 

ze strony UMG; 
 

11. IT Manager of Tomorrow 2025 (23-26.06.2025) - miasto Gdynia jako partner międzynarodowej 

konferencji poświęconej roli menadżerów i liderów w branży IT. Pracownicy COI 

koordynowali przygotowania do konferencji ze strony UMG oraz do wystąpień 

reprezentantów miasta Gdynia; 
 

12. Wizyta delegacji z Kaohsiung (13-16.09.2025) - udział Zastępcy Naczelnika WPG/Kierownika 

COI w spotkaniach z delegacją z tajwańskiego miasta Kaohsiung, w tym w uroczystości 

podpisania umowy o współpracy na zasadach miast siostrzanych pomiędzy Gdynią 

i Kaohsiung; 

13. ULI Poland: Between the Sea and the City: Rethinking Urban Development in Coastal Resorts 

(29.09.2025) - Udział Wiceprezydenta Macieja Zielonki i Zastępcy Naczelnika 

WPG/Kierownika COI w spotkaniu ULI na temat rozwoju miast nabrzeżnych; 
 

14. BALTEXPO i Salmon Evening (07-09.10.2025) - udział w konferencji poświęconej gospodarce 

morskiej. Zastępca Naczelnika WPG/Kierownik COI reprezentuje Prezydent Gdyni w pracach 

Rady Programowej BALTEXPO; 
 

15. Forum Gospodarki Morskiej i Wspólna Kaczka (10.10.2025) - miasto Gdynia jako organizator 

konferencji poświęconej gospodarce morskiej i partner największego w kraju spotkania 

networkingowego tej branży. Udział Pani Prezydent, Pana Wiceprezydenta oraz Zastępcy 

Naczelnika WPG/Kierownika COI w wydarzeniu; 
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16. Europejskie Forum Nowych Idei (15-16.10.2025) - udział Zastępcy Naczelnika 

WPG/Kierownika COI w wydarzeniu biznesowym, poświęconym rozmowom o globalnych 

trendach, nowych ideach i przyszłości Europy; 
 

 

17. PIĄTKI Z BIZNESEM - nowy projekt współpracy gdyńskimi przedsiębiorcami - cykl wizyt 

Prezydent Gdyni, Wiceprezydenta, Zastępcy Naczelnika WPG/Kierownika COI oraz 

Przewodniczącego Gdyńskiej Rady Dialogu Gospodarczego w gdyńskich firmach. 

W ramach cyklu w 2025 r. zrealizowano wizyty w następujących 6. firmach: Hydromega 

(26.09.2025), Trefl (17.10.2025), Radmor (24.10.2025), Klimawent (14.11.2025), stocznia Crist 

S.A. (28.11.2025) i BEST S.A. (12.12.2025) 

 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni w 2025 roku realizował działania zgodnie z „Programem promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej gdyńskiego rynku pracy 

na lata 2022-2026”. Wydane środki na realizację zadań ustawowych – 28 137 609,12 zł, w tym: 

na aktywizację zawodową: 14 633 292,14 zł (EFS oraz FP, w tym KFS), na pozostałe zadania (m.in.: 

zasiłki, dodatki aktywizacyjne): 13 504 316,98 zł. 

 

1. W ramach Priorytetu 1. Wspieranie aktywności zawodowej mieszkańców Gdyni zrealizowano 

m.in.: 
 

o Zdobyto wyróżnienie w konkursie „Lider Aktywizacji” przyznawaną przez Fundację Promocji 

Inicjatyw Społecznych Polprom; 
 

o Udział doradców klienta w wydarzeniach organizowanych przez inne instytucje, m.in.: 

Giełda pracy dla osób z niepełnosprawnościami organizowana przez FAZON w Gdańsku, 

Dzień Zawodowca Powiatowego Urzędu Pracy w Pucku, Targi Pracy Powiatowego Urzędu 

Pracy w Kartuzach, Tczewskie Targi Pracy, Targi pracy Powiatowego Urzędu Pracy 

w Malborku, Przystanek Kariera Targi Pracy Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku, 

Nowodworskie Targi Pracy i Edukacji, Targi Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie 

(2 edycje: w kwietniu i październiku), Targi Pracy Wyższej Szkoły Zdrowia w Gdańsku, Targi 

Pracy i Aktywności Osób z Niepełnosprawnościami, Fundacja Aktywności Zawodowej, Dzień 

Edukacji, Kariery i Pracy Baltexpo; 
 

o Realizowana była ścisła współpraca z WUP, LIS, CIS, MOPS, Gdyńskim Centrum Wspierania 

Przedsiębiorczości, Fundacją Gospodarczą, Wydziałem Edukacji UM Gdynia; 
 

o Doradcy klienta, pozyskując i przyjmując oferty negocjowali proponowane warunki 

zatrudnienia, najczęściej dotyczące wynagrodzenia. Spośród przyjętych ofert pracy, w 787 

proponowane wynagrodzenie przewyższało stawkę minimalną; 
 

o Kontynuowano dyżury pośredników pracy w Przystaniach Sąsiedzkich w ramach projektu 

„PUP Gdynia bliżej mieszkańców”; 
 

o Prowadzono politykę informacyjną poprzez zamieszczenie na Facebooku ok. 590 postów 

z aktualnościami o łącznym zasięgu 42 100. Informacje promujące działania Urzędu oprócz 

strony internetowej i Facebooka PUP, zamieszczane były również na stronach internetowych 

Program promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji 

gdyńskiego rynku pracy na lata 2022-2026 
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i portalach społecznościowych innych instytucji współpracujących z Urzędem oraz lokalnej 

prasie; 
 

o 31 705 spotkań osobistych, w tym kontaktów zdalnych z osobami bezrobotnymi 

i poszukującymi pracy; 
 

o Zrekrutowano kandydatów na 920 ofert (1 630 miejsc pracy) oraz przedstawiono 17 021 

propozycji pracy lub podjęcia stażu; 
 

o Przyjęto do realizacji 1 658 ofert na 4 246 wolnych miejsc pracy w tym 307 miejsc dla osób 

z niepełnosprawnościami; 
 

o Udzielono 387 informacji indywidualnych dot. pracy za granicą (EURES); 
 

o Organizowano spotkania informacyjne dla klientów PUP w związku z rekrutacjami 

do Komendy Miejskiej Policji w Gdyni, Straży Granicznej, Wojskowego Centrum Rekrutacji, 

spotkania dla osób zagrożonych wykluczeniem, na temat możliwości udziału w projekcie 

CIS, spotkania dla podopiecznych Stowarzyszenia KACK, dla osób zainteresowanych 

poszukiwaniem pracy za granicą na temat bezpiecznej pracy w Europie (współpraca 

z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Gdańsku), dla uczestników zajęć w Centrum 

Samopomocy w Gdyni na temat oferty wsparcia urzędu pracy, spotkania informacyjne 

na temat oferty PUP dla pracowników objętych zwolnieniami grupowymi; 
 

o Pracownicy PUP wzięli udział w 7 piknikach rodzinnych organizowanych w dzielnicach Gdyni 

(w ramach współpracy z Radami Dzielnic oraz Fundacją Adaptacja). Celem udziału w tego 

typu wydarzeniach było promowanie usług urzędu pracy wśród osób niezarejestrowanych 

oraz motywowanie osób biernych zawodowo do podejmowania aktywności zawodowej; 
 

o Zorganizowano wydarzenia w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości, m. in: 

warsztaty dla osób bezrobotnych oraz uczniów; spotkanie dla pracodawców z ekspertem 

prawa pracy na temat zmian w uprawnieniach PIP; we współpracy z WSAiB konferencję 

dla studentów i uczniów „Młodzi przedsiębiorcy: od talentu po dobrze prosperujący biznes”; 
 

o W ramach organizacji stażu 164 osób bezrobotnych nabyło doświadczenie i zdobyło nowe 

kwalifikacje zawodowe; 
 

o Rozpoczęto realizację projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus pn. „Projekt Ty – Rozwijaj umiejętności, odkrywaj możliwości – w ramach 

którego w 2025 r. wsparciem objęto 175 osób z czego 13 osób z Sopotu; 
 

o Zrealizowano dwa programy specjalne finansowane z Funduszu Pracy: „Reaktywacja 50+ II”, 

a także „Rodzic w biznesie III” jeden Program Regionalny „Praca dla Pomorzan” oraz 5 

programów finansowanych z Rezerwy Ministra: „Praca i rodzina”, „Aktywacja 50+”, „Nowa 

droga do kariery”, „Czas na zawodowy start”, „Na nowo zawodowo” dla osób znajdujących 

się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. W sumie wsparciem w ramach programów zostało 

objętych 154 osoby bezrobotne w tym 8 osób z Sopotu; 
 

o Urząd kontynuował współpracę jako Partner w projektu pt. „Centrum Integracji Społecznej 

w Sopocie - skuteczna kontynuacja” współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, którego głównym realizatorem jest Towarzystwo Pomocy 

im. Św. Brata Alberta koło Gdańskie. W projekcie PUP Gdynia odpowiedzialny 

jest za wsparcie w rekrutacji uczestników do projektu oraz świadczenie usługi pośrednictwa 

pracy; 
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o Zorganizowano we współpracy z Bałtyckim Portem Nowych Technologii spotkanie 

dla pracodawców dotyczące oferty urzędu i KFS oraz spotkanie dot. Zatrudniania 

cudzoziemców w Polsce – łącznie wzięło w nich udział 162 uczestników; 
 

o Prowadzono obsługę punktu informacyjnego dla cudzoziemców w PUP Gdynia (wydawanie 

ofert pracy oraz doradztwo w zakresie instytucji pomagającym cudzoziemcom) – obsłużono 

827 osób; 
 

o Udzielano cudzoziemcom telefonicznie oraz mailowo informacji na temat legalizacji ich 

pobytu i pracy na terenie Polski. Informowano także o miejscach, w których cudzoziemcy 

mogą uzyskać pomoc w różnych trudnych sytuacjach życiowych tj. m.in.: MOPS, Bank 

Żywności, Stowarzyszenie OVUM, Centrum Wspierania Przedsiębiorczości; 
 

o Pomoc cudzoziemcom w kontakcie z pracodawcami w celu umówienia na rozmowę 

kwalifikacyjną; 
 

o Organizowano, w razie potrzeby, indywidualne szkolenia dla pracodawców z zakresu 

składania oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi 

oraz powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy przez portal 

praca.gov.pl; 
 

o Organizowanie dyżurów stacjonarnych oraz telefonicznych ze Strażą Graniczna 

dla pracodawców i cudzoziemców w tut. Urzędzie; 
 

o Zorganizowano spotkanie dla pracodawców w BPNT z przedstawicielami Państwowej 

Inspekcji Pracy oraz Strażą Graniczną; 
 

o Zorganizowano spotkanie dla powiatowych urzędów pracy z województwa pomorskiego 

z zakresu stosowania przepisów dotyczących zatrudniania cudzoziemców; 
 

o Zorganizowano spotkania dla pracodawców z cyklu „Dialog przy kawie” z przedstawicielem 

Stowarzyszenia OVUM, Państwowej Inspekcji Pracy oraz Strażą Graniczną; 
 

o Zarejestrowano 3 332 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi (Sopot 

470; Gdynia 2 872); 

o Wydano 12 zezwoleń na pracę sezonową cudzoziemca (Gdynia 10, Sopot 2). 

 

2. W ramach Priorytetu 2. Dostosowanie kwalifikacji mieszkańców Gdyni do potrzeb lokalnego 

rynku pracy zrealizowano m.in.: 
 

o Rozpatrzono 190 wnioski o szkolenie indywidualne (176 os. Gdynia, 14 os. Sopot), 11 wniosków 

o szkolenie finansowane z PFRON (9 os. Gdynia, 2 os. Sopot), 18 wniosków o studia 

podyplomowe (16 os. Gdynia, 2 os. Sopot),10 wniosków o nostryfikację dyplomu czego 

wynikiem było zawarcie 159 umów; 
 

o Zorganizowano 9 szkoleń grupowych, które zaplanowano w oparciu o analizę potrzeb 

pracodawców i zgłoszenia osób bezrobotnych. Zorganizowano szkolenie grupowe z języka 

polskiego jako języka obcego dla cudzoziemców, w którym wzięło udział 24 osób 

(17 os. z Gdyni, 7 os. z Sopotu); 
 

o Kontynuowano spotkania indywidualne w ramach punktu konsultacyjnego Gdyńscy 

Doradcy Kariery. Doradcy udzielali także konsultacji podczas Gdyńskiej Giełdy Szkół oraz 

Targów Sopockich Szkół Ponadpodstawowych, II Regionalnych Targów Pracodawców 

ZSCHIE, Dnia Edukacji, Kariery i Pracy Baltexpo; 
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o Zorganizowano liczne warsztaty grupowe dotyczące skutecznego poszukiwania pracy, 

przedsiębiorczości i odkrywania własnego potencjału zawodowego; 
 

o Odbyły się 3 edycje warsztatów pisania CV w języku angielskim; 
 

o Poradnictwem zawodowym objęto 3 810 osób, w tym: 639 porad indywidualnych (dla 467 

osób, z czego 31 osób skorzystało z badań testowych predyspozycji zawodowych); 649 

informacji indywidualnych; 64 porady grupowe dla 467 osób; 82 informacje grupowe 

dla 863 osób; 2 edycje szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy dla 21 osób 

długotrwale bezrobotnych; dodatkowo, w ramach wsparcia uczniów i uczennic doradcy 

przeprowadzili 170 spotkań indywidualnych z młodzieżą do 18 roku życia oraz 70 spotkań 

grupowych, w których wzięło udział 1 173 uczniów i uczennic gdyńskich i sopockich szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych; 
 

o Spośród korzystających z poradnictwa zawodowego 2277 osób objętych wsparciem 

to osoby spoza rejestru, między innymi: uczniowie szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych oraz ich rodzice, cudzoziemcy, osoby zainteresowane założeniem 

działalności gospodarczej lub rozwojem zawodowym, osoby tymczasowo aresztowane, 

pracownicy objęci zwolnieniami grupowymi; 
 

o W ramach projektu „Startujemy zawodowo. Wsparcie uczniów w wyborze ścieżki kariery" 

prowadzono warsztaty i prelekcje dla uczniów szkół podstawowych i średnich na tematy 

związane z ofertą wsparcia PUP, kluczowymi kompetencjami na rynku pracy, planowaniem 

kariery zawodowej, poszukiwaniem pracy; 
 

o Powiatowy Urząd Pracy kontynuował uczestnictwo w Projekcie pilotażowym „Razem robimy 

doradztwo – blisko Ucznia i Uczennicy tam, gdzie kształtują się ich marzenia”. W realizację 

projektu zaangażowane były firmy Dynatrace i Trefl, 4 klasy z gdyńskich i sopockich szkół, 

WSB Merito, przedstawiciele Gdyńskiej i Sopockiej Sieci Doradców Zawodowych. Celem było 

wypracowanie modelowego rozwiązania, które w przyszłych latach będzie mogło być 

wdrożone jako standard realizacji szkolnego doradztwa zawodowego; 
 

o Przeprowadzono spotkanie dla rodziców uczniów szkoły podstawowej na temat 

„Jak wspierać dziecko w wyborze zawodu”. Doradca zawodowy uczestniczył także 

w spotkaniu dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami, organizowanym przez Wydział 

Edukacji. Podczas spotkania przedstawił możliwości wsparcia w zakresie aktywizacji 

społecznej i zawodowej; 
 

o Zorganizowano spotkanie dla dyrektorów gdyńskich szkół ponadpodstawowych „Edukacja 

i rynek pracy – uczniowie w obliczu zawodowych wyzwań”, podczas którego przedstawiono 

dane na temat losów absolwentów szkół średnich, najważniejsze trendy na ryku pracy 

oraz ofertę PUP w zakresie poradnictwa edukacyjno-zawodowego i wspierania młodych 

osób w wejściu na rynek pracy; 
 

o W Punkcie obsługi mieszkańców Sopotu zorganizowano 8 spotkań informacyjnych PUP 

bez tajemnic – dot. form wsparcia dla osób do 30 roku życia; 
 

o Zorganizowano spotkania grupowe dla uczniów Zespołu Szkół Technicznych w Sopocie 

na tematy związane z ofertą pomocy PUP oraz przygotowaniem się do wejścia na rynek 

pracy; 
 

o Podpisano 248 umów w ramach KFS oraz przeszkolono 1 369 osób, w tym 1 333 (1 060 z Gdyni, 

273 z Sopotu) pracowników i 36 pracodawców. 
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3. W ramach Priorytetu 3. Wspomaganie idei przedsiębiorczości oraz wsparcie w tworzeniu 

i utrzymywaniu miejsc pracy zrealizowano m.in.: 
 

o Prowadzono cyklicznie warsztaty i doradztwo dotyczące możliwości ubiegania się o dotację 

i zakładania działalności gospodarczej; 
 

o Zorganizowano 31 spotkań rekrutacyjnych dla pracodawców w ramach giełdy pracy; 
 

o Prowadzono działania informacyjne dla pracodawców i osób poszukujących pracy 

w związku z pilotażem Talent Pool; 
 

o Zorganizowano webinaria dla pracodawców „Nowa ustawa, nowe obowiązki. Jak zgłaszać 

oferty do ePraca”. Celem spotkania było przybliżenie procedur zgłaszania ofert pracy 

do PUP, w związku z wejściem w życie nowej ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 
 

o W ramach współpracy z Państwową Inspekcją Pracy na terenie PUP zorganizowano 2-

dniowy dyżur, podczas którego przedstawiciel PIP udzielał osobom zainteresowanym porad 

z zakresu prawa pracy; 
 

o We współpracy w Północnym Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej zorganizowano 2 

spotkania informacyjne dla podmiotów ekonomii społecznej, zainteresowanych 

współpracą z PUP; 
 

o Zorganizowano prace interwencyjne dla 66 osób bezrobotnych; 
 

o Zorganizowano spotkania informacyjne na temat sposobu składania i procesu 

rozpatrywania wniosków, w których łącznie uczestniczyło ponad 100 osób; 
 

o 164 osoby bezrobotne otrzymały dotacje na założenie działalności gospodarcze w tym: FP: 

89 osoby; Rezerwy i Region: 20 osób; „Rodzic w biznesie III”:10 osób; EFS+: 45 osób; 
 

o W związku z realizacją programu specjalnego „Rodzic w biznesie III” powstało 10 nowych, 

lokalnych działalności prowadzonych przez rodziców powracających na rynek pracy; 
 

o Zorganizowano 4 targi pracy: Targi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości, które odbyły się w hali 

Polsat Plus Arena Gdynia. W wydarzeniu udział wzięło 105 wystawców. Targi odwiedziło ok. 

2200 osób zainteresowanych podjęciem lub zmianą pracy; ponadto zorganizowano 

Dzielnicowe Targi Pracy w Przystani Opata Hackiego 33 - 11 wystawców i ok. 200 

uczestników, Dzielnicowe Targi Pracy w Przystani Chylońska 49 - 15 wystawców i ok. 150 

uczestników oraz Sopockie Targi Pracy - 25 wystawców i ok. 300 uczestników. 
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Polityka mieszkaniowa 
Za realizację zadań z zakresu gospodarowania miejskimi lokalami mieszkalnymi w Gdyni 

odpowiada Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gdyni, natomiast administrowanie 

gminnym zasobem mieszkaniowym leży w kompetencji Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych 

w Gdyni. Polityka mieszkaniowa miasta w 2025 r. realizowana była, przede wszystkim, poprzez 

wykonywanie założeń „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miasta Gdyni w latach 2022-2026”. 

 

Program przyjęty uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XXXIV/1127/21 z dnia 27 października 2021 r. 

Głównym celem programu jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych najbardziej potrzebujących 

Gdynian, a także poprawa jakości i warunków mieszkaniowego zasobu miasta. Realizacja tych 

potrzeb odbywa się poprzez gospodarowanie posiadanym zasobem, a także przez jego 

powiększanie poprzez zakup mieszkań. W ramach Programu w 2025 r. podjęto następujące 

działania:  

o Prowadzono sprawy związane z najmem lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 

Miasta Gdyni takie jak: regulacja stanu prawnego lokalu po rezygnacji najemcy z uprawnień, 

regulacja stanu prawnego po zgonie najemcy, poszerzenie powierzchni lokali mieszkalnych, 

rozwiązania umów najmu, udostępnienia lokali komunalnych – zgoda na zamieszkanie 

w lokach członków rodziny najemcy, zamiany lokali z najmem na czas nieoznaczony 

„z urzędu” (np. z powodu niepełnosprawności, posiadania zbyt dużego metrażu), wzajemne 

zamiany mieszkań; 
 

o Kontynuowano uczestnictwo w realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2017- 

2026 - wykwaterowania najemców baraków przy ul. Dickmana, zadanie zostało zakończone 

w 2025 r.; 
 

o Kontynuowano proces przekwaterowywania mieszkańców z budynku przy ul. Żeglarzy 5 

w ramach kontynuacji procesu rewitalizacji Oksywia – w 2025 r. Wydział Spraw Społecznych 

kontynuował proces wykwaterowania mieszkańców; 
 

o Odzyskano do ponownego zasiedlenia 151 lokali mieszkalnych w wyniku: spadkobrania (1), 

wyprowadzenia (66), wykwaterowania (1), eksmisji (24), zamiany (10) i zgonu (49); 
 

o Struktura zakupionych i odzyskanych lokali w 2025 r.: 1 pokoje - 63 lokale, 2 pokoje - 66 lokali, 

3 pokoje - 20 lokali, 4 pokoi - 2 lokale. 
 

o Na dzień 31.12.2025 r. liczba lokali wyniosła 5 202, oraz liczba pustostanów – 476. 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Gdyni 

w latach 2022-2026 
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Polityka ochrony środowiska 

 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XI/343/19 z dnia 28 sierpnia 2019 r. Zawiera 

katalog działań niezbędnych do zachowania stanu środowiska zgodnego z obowiązującym 

prawem, dającego mieszkańcom Gdyni poczucie życia w zdrowym, ekologicznie bezpiecznym 

i stale monitorowanym środowisku.  

1. Jakość powietrza atmosferycznego w Gdyni w 2025 r. określona na podstawie pomiarów 

prowadzonych m.in. w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska przedstawiała się 

następująco: 
 

o średnioroczne stężenie PM10 wahało się od 16,6 μg/m3 w Gdyni Dąbrowie do 17,3 μg/m3 

w Gdyni Pogórzu. Wartości stężeń średniorocznych ze wszystkich stacji pomiarowych 

nie przekroczyły poziomu dopuszczalnego wynoszącego 40 µg/m3; 
 

o na 2 działających w Gdyni stacjach pomiarowych: 

- AM4 przy ul. Porębskiego (stacja Fundacji ARMAG) – nie przekroczono dopuszczalnej 

częstości przekroczeń stężenia 24-godzinnego pyłu PM10 (wystąpiły 4  dni  przekroczeniem 

przy dopuszczalnej częstości wynoszącej 35 dni w roku); 

- AM9 przy ul. Szafranowej (stacja Fundacji ARMAG) - nie przekroczono dopuszczalnej 

częstości przekroczeń stężenia 24-godzinnego pyłu PM10 (wystąpiły 3 dni przekroczeniem 

przy dopuszczalnej częstości wynoszącej 35 dni w roku); 
 

o średnioroczne stężenie PM2,5 wahało się od 13,5 μg/m3 w Gdyni Dąbrowie do 14,5 μg/m3 

w Gdyni Pogórzu. Wartości stężeń średniorocznych ze wszystkich stacji pomiarowych 

nie przekroczyły poziomu dopuszczalnego wynoszącego 20 μg/m3; 
 

o stężenia średnioroczne NO2 na stacjach pomiarowych wynosiły 12,8 μg/m3 (AM4) 

i 14,7 μg/m3 (AM9) i nie przekraczały dopuszczalnej normy wynoszącej 40 µg/m3; 
 

o max. stężenie 1-godzinne NO2 na stacjach pomiarowych wynosiło 131,9 μg/m3 i nie 

przekraczało dopuszczalnej normy wynoszącej 200 μg/m3. 
 

o stężenie średnioroczne benzo()pirenu dla aglomeracji Trójmiasto wyniosło 0,6 ng/m3 i nie 

przekraczało poziomu docelowego wynoszącego 1 ng/m3. 

 

2. Jakość wody przeznaczonej do spożycia spełniała wymogi obowiązującego prawa, 

z zastrzeżeniem przełomu listopada/grudnia, kiedy to w wyniku awarii na magistrali 

Program ochrony środowiska dla miasta Gdyni na lata 2019-2022 z perspektywą 

do 2026 r. 
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wodociągowej nastąpiło okresowe pogorszenie jakości wody w dzielnicach Cisowa, 

Chylonia i pustki Cisowskie-Demptowo. W próbkach wody stwierdzono obecność bakterii 

grupy coli <10 jtk/100 ml, przy jednoczesnej nieobecności bakterii chorobotwórczych 

tj. Escherichia coli i enterokoków. Na przełomie lipca/sierpnia nastąpiło okresowe 

pogorszenie jakości wody z wodociągu zakładowego Radmor S.A. – w próbkach wody 

stwierdzono obecność bakterii grupy coli <10 jtk/100 ml, przy jednoczesnej nieobecności 

bakterii chorobotwórczych tj. Escherichia coli i enterokoków. Na przełomie marca/kwietnia 

i ponownie między czerwcem/styczniem 2026 r. nastąpiło okresowe pogorszenie jakości 

wody z ujęcia wody Fundacji L’Arche Wspólnota w Gdyni – w próbkach wody stwierdzono 

wzrost ogólnej liczby mikroorganizmów w 22°C po 72h, bez przekroczeń pozostałych 

badanych parametrów. 
 

3. Jakość wody w gdyńskich kąpieliskach spełniała wymogi obowiązującego prawa, 

co potwierdzają wyniki badań prowadzonego przez Sanepid na zlecenie Gdyńskiego 

Centrum Sportu (organizator kąpielisk). 
 

4. Nie osiągnięto wymaganego prawem poziom przygotowania do ponownego użycia 

i recyklingu odpadów komunalnych; 
 

5. Osiągnięto wymagany prawem poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 
 

6. Utrzymano wymagane prawem poziomy natężeń pól elektromagnetycznych; 

7. Udzielono 13 dotacji w tym: dotacji na likwidację azbestu, dotacji na likwidację zbiornika 

bezodpływowego i podłączenia do kanalizacji oraz 11 dotacji na małą retencję. Z udziałem 

dotacji Miasta Gdyni zlikwidowano 1 zbiornik bezodpływowy poprzez przyłączenie 

nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej. 
 

8. Prowadzono działania z zakresu edukacji ekologicznej dla mieszkańców: 
 

o Kampania edukacyjno-informacyjna pn. „Wyrzucamto”, w ramach której realizowano 

projekt edukacyjny „Segreguję BiO rozumiem” zainicjowany w 2023 r. i kontynuowany 

w latach 2024-2025 dotyczący prawidłowej segregacji odpadów z naciskiem na frakcję BIO; 
 

o Realizowano liczne akcje sprzątania miasta, plaż, lasów i terenów zielonych, głównie 

w ramach obchodów Dnia Ziemi oraz ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie Świata”; 
 

o Zorganizowano 27. edycję akcji „Zapraszamy ptaki do Gdyni”. Zgłoszono łącznie 190 

karmników i budek lęgowych, które pomogą ptakom znaleźć schronienie i pożywienie 

w miejskim środowisku; 
 

o We współpracy z Morskim Instytutem Rybackim – Państwowym Instytutem Badawczym 

w Gdyni, prowadzono zajęcia edukacji przyrodniczej dla dzieci i młodzieży. W 2025 r. 40 grup 

szkolnych skorzystało z zajęć edukacyjnych odbywających się w Centrum Edukacji 

Akwarium Gdyńskiego w ramach cyklu pn. „Spotkanie z Morzem Bałtyckim”; 
 

o Zorganizowano 31. edycję konkursu „Gdynia w kwiatach” skierowanego do właścicieli 

posesji, balkonów, wspólnot, firm i instytucji, które kreują przestrzeń. W trakcie trwania 

konkursu przyjęto zgłoszenia od 54 uczestników. Przyznano cztery nagrody główne oraz 

dwanaście wyróżnień; 
 

o Zorganizowano XI edycję konkursu „Gdynia malowana kwiatami” skierowanego 

do uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych, mającego na celu kształtowanie świadomości 

ekologicznej i artystycznej wśród uczniów gdyńskich szkół. 
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Celem nadrzędnym Programu jest zapewnienie wysokiej jakości życia mieszkańców w warunkach 

zmieniającego się klimatu. Podnoszenie wiedzy i poziomu życia Gdynian, ich świadomości, 

edukacji, aktywności i przedsiębiorczości, stwarzających bezpieczeństwo w warunkach 

zmieniającego się klimatu. W ramach realizacji Programu: 
 

o Kontynuowano prace nad aktualizacją “Planu Adaptacji do Zmian Klimatu dla miasta Gdyni 

do 2030” wynikającą z nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska; 

o Zakończono realizację projektu We Make Transition!; 

o Zakończono realizację projektu REACHOUT; 

o Udzielono 22 dotacji na nasadzenia drzew i krzewów za kwotę 72 804,42 zł, w ramach których 

Beneficjenci nasadzili 137 drzew i 641 krzewów. 
 

 

Głównym celem realizowanego od 2013 r. Programu jest usunięcie azbestu oraz wyrobów 

zawierających azbest z budynków na terenie Gdyni oraz wyeliminowanie negatywnych skutków 

zdrowotnych u mieszkańców spowodowanych kontaktem z tym materiałem. W ramach realizacji 

Programu w 2025 r. usunięto 1,3 tony odpadów zawierających azbest, częściowo sfinansowanych 

w ramach dotacji udzielonych przez Miasto Gdynia. 

 

 

W ramach realizacji Programu w 2025 r. podjęto następujące działania: 

o Zapewniono bieżące funkcjonowanie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo”; 
 

o Przeprowadzono 109  kastracji i 187 sterylizacji kotów właścicielskich; 
 

o Przeprowadzono 114 kastracji i 263 sterylizacji kotów wolno żyjących oraz 318 kastracji 

i sterylizacji zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt (172 psy i 146 kotów); 
 

o Do schroniska trafiło 1063 zwierząt (543 psy i 520 kotów); 
 

o Ze schroniska oddano do adopcji 558 zwierząt (229 psy i 329 kotów) oraz oddano 

właścicielom 363 zwierząt (325 zagubionych psów i 73 koty); 
 

o W schronisku oznakowano mikroprocesorem 576 zwierząt (193 psy i 383 koty), które zostały 

zarejestrowane w bazie Safe Animal; 
 

o W 2025 roku wykonano 25 kocich domków (12 sztuk - każdy dla dwóch kotów i 13 sztuk- każdy 

dla czterech kotów); 
 

o Zakupiono część wyposażenia nowego budynku w Schronisku. 

 

 

Plan adaptacji Miasta Gdyni do zmian klimatu do roku 2030 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Gdyni  

na lata 2013-2032 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na obszarze Gminy Miasta Gdyni 
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Transport i komunikacja 
Polityka transportowa w Gdyni skupia się na rozwoju zrównoważonego transportu, w tym 

na promocji transportu publicznego, rozwoju infrastruktury rowerowej oraz ograniczaniu ruchu 

drogowego w celu poprawy jakości powietrza. Gdynia dąży do stworzenia spójnego i przyjaznego 

systemu transportu, który ułatwi mieszkańcom korzystanie z różnych środków transportu 

uwzględniając potrzeby wszystkich mieszkańców, a także będzie dbał o środowisko naturalne.  

 

 

Plan transportowy w obowiązującym brzmieniu przyjęty został uchwałą nr XX/451/16 Rady Miasta 

Gdyni z dnia 20 kwietnia 2016 r. i zaktualizowany uchwałą Rady Miasta nr VIII/255/19 z dnia 

24 kwietnia 2019 r. oraz uchwałą nr XXVIII/936/21 Rady Miasta Gdyni z dnia 31 marca 2021 r. 

W 2025 r. w ramach Planu zrealizowano następujące działania m.in.: 

o Opracowano dane pochodzące z przeprowadzonych jesienią 2024 r. badań potrzeb 

transportowych oraz preferencji i zachowań transportowych mieszkańców Gdyni. 

W badaniu uczestniczyło 2 038 respondentów. Badania zrealizowano metodą wywiadu 

bezpośredniego standaryzowanego; 
 

o Prowadzono prace koncepcyjne i planistyczne ukierunkowane na uruchomienie nowych 

odcinków buspasów. Rozpoczęto budowę Obwodnicy Witomina, gdzie buspasy 

zaplanowano na całej długości nowej trasy; 
 

o W zakresie inwestycji infrastrukturalnych i taborowych przyjęto m.in.: przebudowę zatok 

przystankowych na głównych ciągach komunikacyjnych w Gdyni wraz z montażem tablic 

informacji pasażerskiej oraz wymianę taboru trolejbusowego i autobusowego.  
 

o Dostosowano ofertę przewozową do potrzeb mieszkańców, m.in. uruchomiono dodatkowe 

kursy na liniach: Z, 105, 147 i 198, zwiększono udział pojazdów przegubowych w obsłudze linii 

140 oraz podwojono częstotliwość kursowania trolejbusów linii 31 w soboty, niedziele i święta. 

W drugiej połowie roku skorygowano ponadto przebiegi tras linii 144 i 187 na terenie Sopotu 

oraz wprowadzono nową linię 177 w Sopocie; 
 

o W 2025 r. zrealizowano 19,62 mln wzkm (101,24% planu), w tym 5,64 mln wzkm trolejbusami 

(28,75%). Na obszarze Gdyni wykonano 16,28 mln wozokilometrów, w tym 5,37 mln wzkm 

trolejbusami (33%). W stosunku do 2024 r. nastąpił wzrost pracy eksploatacyjnej w całej sieci 

komunikacyjnej o 109 360 wzkm (0,56%), a w samej Gdyni – o 52 679 wzkm (0,32%); 

Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Komunikacji 

Miejskiej w Gdyni oraz w Miastach i Gminach Objętych Porozumieniami Komunalnymi  

na lata 2016-2025 
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o Eksploatowano łącznie 360 pojazdów, z czego odpowiednio: 217 autobusów spalinowych 

(w tym 106 przegubowych), 24 elektrobusy (w tym 8 przegubowych), 107 trolejbusów (w tym 

18 przegubowych i 4 zabytkowe) i 12 midibusów spalinowych. W 2025 r. wprowadzono 

do eksploatacji 13 autobusów pozyskanych z rynku wtórnego i zakontraktowano dostawy 

15 fabrycznie nowych trolejbusów i 11 elektrobusów przegubowych. Włączenie tych 

pojazdów do eksploatacji planowane jest w pierwszej połowie 2026 r.; 

 

Plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla Gdyni 2016-2025 
 

Plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla Gdyni 2016–2025 został przyjęty uchwałą Rady Miasta 

Gdyni nr XXV/629/16 z dnia 26 października 2016 r. Dokument został opracowany w ramach 

projektu CIVITAS DYN@MO. Działania z zakresu rozwoju mobilności miejskiej wskazane w Planie 

realizowane są przez Wydział Inwestycji – Referat Zarządzania Ruchem i Mobilnością, w obszarze 

mobilności. 

W 2025 r. w ramach realizacji Planu wykonano m.in. następujące działania: 

o Zorganizowano 13. edycję kampanii „Odprowadzam sam” w gdyńskich przedszkolach 

publicznych i klasach „0” szkół podstawowych. W kampanii wzięło udział 69 gdyńskich 

przedszkoli i szkół, a liczba uczestników wyniosła 5 741 dzieci; 
 

o Zorganizowano 9. edycję ogólnopolskiej akcji pn. „Rowerowy Maj”, której celem było 

popularyzowanie roweru jako ekologicznego środka transportu do szkoły. W projekcie 

uczestniczyły 34 gdyńskie szkoły, 759 klas oraz 8 987 aktywnych uczestników; 
 

o Zorganizowano 14. edycję konkursu rowerowego dla gdyńskich przedsiębiorstw „Do pracy 

jadę rowerem”. W konkursie wzięło udział 91 firm w kategorii „przejazdy” oraz 112 firm 

w kategorii kilometry. Łączna liczba uczestników wyniosła 648 osób, w tym 400 osób 

w kategorii „kilometry” oraz 248 osób w kategorii „przejazdy”. Uczestnicy pokonali łącznie 

1 061 668,66 kilometrów; 
 

o Zrealizowano kampanię skierowaną do gdyńskich szkół ponadpodstawowych pod nazwą 

„Jak szkoła to dwa koła”, której celem było zwiększenie udziału ruchu rowerowego 

w codziennych podróżach, w szczególności do i ze szkoły. W kampanii wzięło udział 

10 placówek, łącznie 147 uczniów; 
 

o Zorganizowano Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu; 
 

o Kontynuowano prowadzenie bezpłatnej wypożyczalni rowerów towarowych 

dla przedsiębiorców, urzędników oraz organizacji pozarządowych oraz dla mieszkańców. 

 

Strategia Rowerowa dla Miasta Gdyni do 2030 roku 
 

Strategia została przyjęta uchwałą Rady Miasta Gdyni podczas LX sesji Rady Miasta w dniu 

24 stycznia 2024 r. Dokument wyznacza kierunki rozwoju ruchu rowerowego w Gdyni do 2030 roku, 

obejmujące budowę spójnego systemu tras rowerowych, promocję roweru jako środka transportu, 

rozwój usług i infrastruktury rowerowej oraz wspieranie transportu towarowego rowerami cargo. 

Realizacja działań wskazanych w Strategii koordynowana jest przez Wydział Inwestycji - Referat 

Zrównoważonej Mobilności we współpracy z innymi jednostkami miejskimi. 
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W ramach realizacji Strategii w 2025 wykonano m.in. następujące działania: 

o W ramach zadania nr 4 „Przebudowa ulic: Świętojańskiej, Plac Kaszubski, Portowej wraz 

z odcinkami ulic 10 Lutego, Skwer Kościuszki w Gdyni” prowadzone były działania 

przygotowawcze. Realizacja zadania planowana jest w kolejnych latach, w okresie 

obowiązywania dofinansowania; 
 

o W ramach zadania nr 5 „Przebudowa i zmiana organizacji ruchu na wybranych odcinkach 

ul. Wójta Radtkego, Władysława IV i 3 Maja w Gdyni” zadanie pozostawało na etapie 

uzgodnień dotyczących zakresu planowanych zmian, w tym powiązań z infrastrukturą 

transportu zbiorowego. Realizacja zadania będzie koordynowana z innymi działaniami 

inwestycyjnymi; 
 

o Zakończono realizację zadania nr 6 „Budowa buspasów i dróg rowerowych w ramach 

przebudowy układu drogowego ul. Unruga”. Realizacja została zakończona w czerwcu 

2025 roku. W ramach inwestycji wykonano m.in.: chodniki i drogi rowerowe po obu stronach 

ulicy, wyniesione przejścia i przejazdy rowerowe na wlotach podporządkowanych, 

przebudowę skrzyżowania ul. Kwiatkowskiego i Unruga wraz z infrastrukturą pieszo-rowerową, 

miejsca postojowe oraz zatokę autobusową. Wprowadzono również zmiany w organizacji 

ruchu i lokalizacji przystanków komunikacji miejskiej; 
 

o W ramach zdania nr 12 „Budowa drogi rowerowej na ul. Śląskiej od ul. Podjazd do SKM 

Wzgórze św. Maksymiliana” zadanie pozostawało na etapie prac projektowych, 

obejmujących aktualizację dokumentacji. Termin realizacji inwestycji nie został jeszcze 

określony. Analizowane są możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego; 
 

o W ramach zadania nr 89 „Organizacja kampanii promocyjno-informacyjnej 

dla zrównoważonej mobilności skierowanej do młodzieży szkół ponadpodstawowych 

w ramach realizacji projektu unijnego SUMPs for BSR” zrealizowano kampanię „Szkoła to dwa 

koła”, skierowaną do uczniów gdyńskich szkół ponadpodstawowych. Działania promowały 

zrównoważoną mobilność, w szczególności codzienne dojazdy rowerem do szkoły 

oraz bezpieczne i aktywne formy przemieszczania się po mieście; 
 

o W ramach zadania nr 79 „Organizacja kampanii na temat wzajemnego szacunku wśród 

różnych użytkowników drogi” prowadzone były działania przygotowawcze związane 

z planowaniem przyszłej kampanii informacyjno-edukacyjnej; 
 

o W ramach zadania nr 102 „Wypracowanie mechanizmów współpracy z lokalnymi 

przedsiębiorstwami w celu wprowadzania zachęt dla pracowników dojeżdżających 

do pracy rowerem, rozwoju floty rowerów służbowych i infrastruktury towarzyszącej” 

realizowano działania promujące dojazdy rowerowe do pracy, m.in. poprzez kampanię 

„Do Pracy Jadę Rowerem”; 
 

o W ramach zadania nr 125 „Wdrożenie systemu ograniczeń wagowych dla pojazdów 

ciężarowych w Gdyni poza centrum miasta” prowadzone były bieżące analizy dotyczące 

wyznaczenia dedykowanych miejsc dostaw oraz opracowywane były wstępne koncepcje 

ograniczeń dla wybranych dzielnic miasta. Dalsze działania planowane są w ramach 

nowego projektu unijnego; 
 

o W ramach zadania nr 134 „Organizacja kampanii informacyjnej dla lokalnych 

przedsiębiorstw o funkcjonowaniu bezpłatnej wypożyczalni rowerów towarowych” działania 

promocyjne realizowane były w ograniczonym zakresie podczas wydarzeń plenerowych 

i pikników miejskich. Z uwagi na brak środków finansowych nie prowadzono odrębnej 

kampanii informacyjnej; 
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o W ramach zadania nr 71 „Wprowadzenie okresowej kontroli stanu technicznego tras 

rowerowych z użyciem roweru” prowadzone są bieżące objazdy i kontrole tras rowerowych 

realizowane przez pracowników Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni. Zgłaszane są również 

potrzeby napraw infrastruktury rowerowej; 
 

o Kontynuowano działania promujące dojazdy rowerowe do pracy. W kampanii „Do Pracy 

Jadę Rowerem” udział wzięły 92 firmy w kategorii „przejazdy” oraz 112 firm w kategorii 

„kilometry”; 
 

o Kontynuowano również funkcjonowanie bezpłatnej wypożyczalni rowerów towarowych. 

Liczba wypożyczeń rowerów towarowych wyniosła 102 w 2025 r.; 

 

o Długość dróg objętych strefą Tempo 30 wynosiła 162,5 km.  

 

o Całkowita długość dróg dla rowerów oraz ciągów pieszo-rowerowych w Gdyni wynosi 82,1 

km. W przygotowaniu, z perspektywą realizacji w kolejnych latach, pozostają m.in. większe 

zadania dotyczące infrastruktury rowerowej na ul. Śląskiej, ul. Wielkopolskiej oraz ul. Hutniczej, 

tj. ok. 800 m na ul. Śląskiej, ok. 950 m na ul. Wielkopolskiej oraz ok. 3000 m na ul. Hutniczej. 

 

 

 

Strategia została przyjęta uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XXIV/793/20 z dnia 25 listopada 2020 r. 

Celem ogólnym dokumentu jest redukcja emisji szkodliwych substancji, generowanych przez ruch 

samochodowy. Ma się to odbyć m.in. poprzez ograniczenie ruchu pojazdów indywidualnych 

z silnikiem spalinowym na rzecz transportu zbiorowego, rowerowego i samochodowego zero 

lub niskoemisyjnego. W 2025 r. w ramach realizacji strategii wykonano m.in. następujące działania: 

o Kontynuowano rozwój nisko i zeroemisyjnego transportu publicznego – w 2025 r. sześć 

nowych trolejbusów z bateryjnym zasilaniem trafiło do taboru Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Trolejbusowej w Gdyni; 
 

o Kontynuowano optymalizację sieci tras trolejbusowych dzięki koncepcji koncepcji In-

Motion-Charging – polegającej na obsłudze części tras pozbawionych sieci trakcyjnej; 
 

o Realizowano działania przygotowujące do otwarcia drugiej stacji tankowania wodoru 

na stacji Orlen przy ul. Wielkopolskiej. W ramach działań 12-metrowy autobus zasilany 

ogniwem wodorowym jeździł przez kilkanaście dni po ulicach Gdyni; 
 

o Pozyskano dofinansowanie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na 

realizację projektu „Infrastruktura zrównoważonej mobilności miejskiej w Gdyni”. Projekt 

dotyczy węzłów przesiadkowych ((Gdynia Główna, Chylonia – Meksyk, Chwarzno-Polanki); 

rozwoju inteligentnych systemów transportowych (m.in. utworzenie Miejskiego Centrum 

Zarządzania Mobilnością i Bezpieczeństwem Publicznym, modernizacja TRISTAR-a, bramki 

liczące pasażerów w komunikacji miejskiej, tablice informacji pasażerskiej czy system detekcji 

użytkowników buspasów); tzw. infrastruktury liniowej (nowe buspasy, przebudowa 

i rozbudowa ulic, m.in. ul. płk. Dąbka, ul. Chwarznieńskiej i ul. Wielkopolskiej, nowe drogi 

rowerowe oraz rozwiązania dla pieszych); 

 

o Kontynuowano budowę ogólnodostępnych stacji ładowania pojazdów elektrycznych. 

Do końca 2025 r. uruchomiono i zamontowano 63 stacji ładowania pojazdów elektrycznych 

wyposażonych w 109 ogólnodostępne punkty ładowania. W trakcie realizacji jest kolejnych 

46 stacji (93 ogólnodostępnych punktów ładowania). Gmina nawiązała współpracę 

Strategia rozwoju elektromobilności dla Miasta Gdyni do roku 2035 
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z nowymi operatorami, zainteresowanymi budową stacji ładowania. W sumie na terenie 

miasta zostanie zainstalowanych 109 stacji ładowania (wyposażonych w 202 punkty 

ładowania); 

 

o Kontynuowano sukcesywne uzupełnianie sieci dróg dla rowerów z uwzględnieniem 

infrastruktury dla rowerów elektrycznych; 
 

 

o Wprowadzono Platformę Zintegrowanych Usług Mobilności – biletu zintegrowanego FALA. 

Integralnym elementem rozwoju usług mobilności jest także Karta Mieszkańca Gdyni „Twoja 

Gdynia”, która zapewnia mieszkańcom dostęp do szerokiego pakietu miejskich korzyści, 

zniżek oraz darmowych przejazdów komunikacją miejską. Na system FALA składają się portal 

pasażera, aplikacja mobilna dostępna na systemy Android i iOS oraz około 6 tysięcy 

falomatów i czytników – nowoczesnych urządzeń łączących funkcje kasowników 

i biletomatów; 
 

o Rozwijano system wypożyczeń rowerów cargo dla przedsiębiorców. Na terenie miasta 

funkcjonowała bezpłatna wypożyczalnia elektrycznych rowerów towarowych, skierowana 

do przedsiębiorców, instytucji oraz organizacji pozarządowych prowadzących działalność 

w Gdyni. Proces korzystania z usługi został uproszczony do minimum – wystarczy dokonać 

rezerwacji pojazdu online za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie internetowej; 
 

o Kontynuowano akcje promocyjne, m.in. „Rowerowy Maj” „Europejski Tydzień Mobilności”, 

„Odprowadzam sam”;  
 

o Uruchomiono kampanię „Jak szkoła to dwa koła”; 
 

o Realizowano obchody Europejskiego Tygodnia Mobilności, promując ideę 

zrównoważonego transportu oraz ekologicznych form przemieszczania się po mieście. 

W ramach wydarzenia, 18 września 2025 roku, pasażerowie podróżujący autobusami 

i trolejbusami zostali przywitani aromatyczną kawą oraz kanapkami, co stworzyło przyjazną 

przestrzeń do dialogu i wymiany opinii. Mieszkańcy mieli również możliwość udziału 

w rozmowach dotyczących aktualizacji Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, dzięki 

czemu mogli aktywnie włączyć się w proces planowania nowoczesnego, dostępnego 

i przyjaznego środowisku systemu transportowego w mieście. 
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Zaopatrzenie w energię elektryczną 

 

Podstawowym dokumentem strategicznym miasta z zakresu energetyki są „Założenia do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta Gdyni na lata 

2020÷2045”, który stanowi aktualizację dokumentu „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru miasta Gdyni na lata 2015-2035” zatwierdzonego 

uchwałą nr XXXVIII/1255/2002 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 lutego 2002 r. Aktualizacja dokumentu 

została przyjęta uchwałą Rady Miasta Gdyni w dniu 18 grudnia 2024 r. Obowiązek posiadania 

dokumentu wynika z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne.  

Zgodnie z ww. dokumentem, prognozowany jest duży wzrost zapotrzebowania na energię 

elektryczną, kosztem zapotrzebowania na ciepło sieciowe, przy jednoczesnym spadku 

zapotrzebowania oraz nieznacznym wzrostem zapotrzebowania na gaz. Z obliczeń 

zapotrzebowania bieżącego i prognozowanego przyszłego zapotrzebowania na energię 

elektryczną, gaz i ciepło na obszarze gminy oraz porównania wyników obliczeń z planami spółek 

energetycznych wynika, że Gdynia posiada wysoki stopień bezpieczeństwa energetycznego, 

prognozuje się pokrycie całościowego zapotrzebowanie miasta na poszczególne nośniki energii 

w 100%.  

Najważniejsze działania zrealizowane w 2025 r. w ramach realizacji polityki energetycznej miasta 

to m.in.: 

o Gmina Miasta Gdyni w 2025 r. przeprowadziła jako lider przetarg na dostawy energii 

elektrycznej na rok 2026 dla grupy zakupowej NORDA liczącej 41 podmiotów. Uzyskane ceny 

z przetargu są niższe od cen z ochroną taryfową państwa 698 zł, co pokazuje powrót 

do stabilizacji cen na rynku energii; 
 

o Zainstalowano urządzenia do kompensacji mocy biernej w rozdzielniach energii elektrycznej 

budynków przy ul. Śmidowicza 49, Chylońska 237 i Gołębia 9 we wrześniu 2025 r., 

co przełożyło się na oszczędności w miesiącach październik-grudzień w wysokości 

56 845,82 zł. Szacowane roczne oszczędności wynoszą ok. 221 000 zł brutto. Dla 21 urządzeń 

do kompensacji mocy biernej zamontowanych w 2024 r. uzyskano oszczędności w 2025 r. 

w wysokości 1 500 675,21 zł na wyeliminowaniu energii biernej. W grudniu 2025 r. 

zamontowano aktywny kompensator falownikowy do kompensacji mocy biernej w Muzeum 

Emigracji; 
 

o Prowadzono doradztwo energetyczne dla mieszkańców; 
 

Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla obszaru Miasta Gdyni na lata 2020-2045 
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o Zorganizowano XXVII Forum Energetyczne - 11-12 kwietnia 2025 roku - głównym tematem 

przewodnim tego wydarzenia było „Kształcenie i rozwój kadr dla nowoczesnej energetyki”; 

 

o Zorganizowano Konferencja PPLNG i bioLNG (6-7 października 2025): wydarzenie 

w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym, skupione wokół przyszłości niskoemisyjnej 

energii i transportu w Europie; 
 

o Zorganizowano Forum Gospodarki Morskiej Gdynia (10 października 2025): jedno 

z najważniejszych spotkań gospodarczych, podczas którego eksperci dyskutowali o cenach 

energii, transformacji morskiej oraz Offshore Wind; 
 

o Przyznano dla Gdyni statuetkę Zielonego Feniksa „za zasługi samorządu w transformacji 

energetycznej” oraz Gdynia zajęła drugie miejsce w kategorii gmin powyżej 100 tys. 

mieszkańców w piątej edycji „Ogólnopolskiego Konkursu dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego na Najbardziej Innowacyjny Energetycznie Samorząd”; 
 

o Kontynuowano działania związane z funkcjonowaniem i rozwojem Centralna Ewidencja 

Emisyjności Budynków (CEEB), przede wszystkim w zakresie wsparcia polityki ograniczania 

niskiej emisji, poprawy jakości powietrza oraz monitorowania źródeł ogrzewania budynków. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. kotły na paliwo stałe znajdowały się w 3 360 punktach 

adresowych, w tym kotły klasy 3 i poniżej ok. 2 300 (ok. 70%). Pompy ciepła są zamontowane 

w liczbie 614 sztuk; 
 

o Zrealizowano pilotażowy program bezpłatnych audytów energetycznych, skierowany do 

mieszkańców zainteresowanych udziałem w programie „Czyste Powietrze”. Audyt 

energetyczny, będący obligatoryjnym elementem aplikowania o środki w ramach 

programu, często stanowi istotną barierę finansową. W ramach pilotażu przeprowadzono 18 

audytów, co umożliwiło uczestnikom spełnienie wymogów formalnych i przystąpienie 

do programu. Efektem tych działań była likwidacja 16 pieców węglowych; 
 

o W ramach współpracy z OPEC wymieniono węzły ciepłownicze w 2 szkołach: w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) i Szkole Podstawowej Nr 39 

(ul. Unruga 88); 
 

o Podpisano list intencyjny ws. dekarbonizacji systemu ciepłowniczego i utrzymania jego 

statusu jako efektywnego energetycznie. Na jego mocy utworzono wspólną grupę roboczą, 

której zadaniem jest przeprowadzenie szczegółowej analizy oraz wypracowanie 

rekomendacji dotyczących inwestycji i rozwoju systemu ciepłowniczego, w tym planów 

związanych z odejściem od węgla. 
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Edukacja 
Działania gdyńskiego samorządu w obszarze edukacji oparte są na systemowym wspieraniu 

całego środowiska edukacyjnego (uczniów, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi) 

w podnoszeniu jakości usług świadczonych na rzecz mieszkańców miasta, rozwoju infrastruktury 

i wyposażenia placówek oświatowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne, rozbudowę 

przyszkolnych obiektów sportowych, placów zabaw, a także szerokiej i rzetelnej informacji 

o podejmowanych aktywnościach. 

 

 

W ramach wsparcia edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 

Gminy Miasta Gdyni wypłacono w 2025  r. 120 stypendiów dla dzieci i młodzieży realizującej 

obowiązek szklony lub obowiązek nauki na terenie Gdyni oraz 25 stypendiów dla absolwentów 

ostatnich klas szkół ponadpodstawowych. Środki pochodziły w całości z budżetu Miasta Gdyni. 

Podstawą wypłaty stypendium była uchwała nr XII/416/19 Rady Miasta Gdyni  z dnia 25 września 

2019 r. w sprawie określenia warunków przyznawania stypendiów w ramach Gdyńskiego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. Stypendia przyznawane są w trzech 

kategoriach: 

Przyznano 120 stypendiów dla dzieci i młodzieży realizującej obowiązek szklony lub obowiązek nauki 

na terenie Gdyni w tym:   

o za dobre wyniki w nauce: 28 stypendiów dla uczniów szkół podstawowych w wysokości 

3 550 zł każde, 31 stypendiów dla uczniów szkół ponadpodstawowych w wysokości 4 250 zł 

każde, 

 

o za dobre wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe: 13 stypendiów dla uczniów szkół 

podstawowych w wysokości 3 550 zł każde, 18 stypendiów dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych w wysokości 4 250 zł każde, 

 

o za dobre wyniki w nauce oraz osiągnięcia artystyczne: 18 stypendiów dla uczniów szkół 

podstawowych w wysokości 3 550 zł każde, 12 stypendiów dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych w wysokości 4 250 zł każde. 
 

 

Przyznano 25 stypendiów dla absolwentów ostatnich klas szkół ponadpodstawowych: 

o za osiągnięcia w nauce - 18 stypendiów dla uczniów ostatnich klas szkół 

ponadpodstawowych w wysokości 4 250 zł każde,  
 

Gdyński Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
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o za osiągnięcia artystyczne - 4 stypendia dla uczniów ostatniej klasy szkoły 

ponadpodstawowej w wysokości 4 250 zł każde,  
 

o za osiągnięcia sportowe – 3 stypendia dla uczniów ostatniej klasy szkoły ponadpodstawowej 

w wysokości 4 250 zł każde.  
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Zdrowie 
W obszarze zdrowia publicznego w Gdyni działa jednostka budżetowa Gdyńskie Centrum Zdrowia, 

którego głównymi celami statutowymi jest m.in. analiza i ocena potrzeb zdrowotnych Gdynian, 

inicjowanie i prowadzenie programów związanych z profilaktyką zdrowia, wdrażanie 

prozdrowotnych działań informacyjnych i edukacyjnych oraz promowanie zdrowego stylu życia. 

Jednostka ta odpowiedzialna jest również za opracowywanie, realizację oraz ewaluację gminnych 

programów polityki zdrowotnej, a także inicjowanie i koordynowanie działań zmierzających 

do ograniczania skutków niepełnosprawności. 

W 2025 r. w ramach ochrony i profilaktyki zdrowia zrealizowane zostały takie programy jak: 

o Program profilaktyki krztuśca w województwie pomorskim u osób 65+ z rozpoznaniem 

przewlekłych chorób układu oddechowego - program był realizowany we współpracy 

samorządu województwa, powiatów oraz Szpitali Pomorskich. Jego celem było ograniczenie 

liczby zachorowań, hospitalizacji i powikłań wśród seniorów należących do grup 

szczególnego ryzyka. W całym województwie zaplanowano objęcie szczepieniami ponad 

4 tys. osób.; 
 

o Program profilaktyki raka piersi u mieszkanek Gminy Miasta Gdyni na lata 2024 – 2025 – 

w ramach programu były prowadzone działania edukacyjne w formie konsultacji i nauki 

samobadania piersi w różnych punktach miasta oraz w formie porad telefonicznych 

i konsultacji. W 2025 r. przeprowadzono łącznie 11 spotkań edukacyjnych oraz 8 akcji 

profilaktycznych ze stanowiskiem nauki samobadania piersi w różnych punktach na terenie 

miasta. Łącznie uczestniczyło w nich 335 kobiet. Zrealizowano 150 godzin infolinii profilaktyki 

raka piersi. Ponadto zorganizowano event zdrowotny w centrum handlowym Klif w Gdyni, 

dedykowany profilaktyce raka piersi, podczas którego mieszkanki Gdyni mogły skorzystać 

z bezpłatnych konsultacji z lekarzem onkologiem a w przypadku wskazań wykonać 

na miejscu badanie USG piersi. Event odbył się pod hasłem: „Zadbaj o siebie, sprawdź się 

na jesień”. Uczestniczki dodatkowo mogły zbadać ciśnienie krwi, poziom cukru i cholesterolu 

oraz spotkać się z dietetykiem i wykonać analizę składu ciała. Ważnym elementem eventu 

była nauka samobadania piersi. Z badań palpacyjnych skorzystało 110 uczestniczek, 

14 kobiet poddało się badaniu USG; 
 

 

o Wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego i psychospołecznego oraz zapobieganie 

najczęstszym problemom zdrowotnym i społecznym dzieci i młodzieży Sport, Zdrowie, 

Rodzina – kontynuacja na lata 2025-2027 - Centralny Ośrodek Medycyny Sportowej 

realizował badania kwalifikujące do uprawiania sportu dla osób do 23 r.ż. oraz realizował 

lekcje i spotkania w formie interaktywnych prezentacji multimedialnych dla młodych 

sportowców, trenerów i rodziców. Łącznie wykonano 803 badania orzecznicze 
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o Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla mieszkańców Gdyni w wieku od 55 roku 

życia - program obejmował edukację w zakresie chorób pneumokokowych oraz szczepienie 

mieszkańców Gdyni w wieku od 55 roku życia. Realizatorem był NZOZ Śródmieście  

sp. z o. o. Ze szczepień skorzystało 412 osób; 
 

o Program profilaktyki zdrowotnej w zakresie profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy 

wśród mieszkańców Gminy Miasta Gdyni - program skierowany jest do kobiet powyżej 65 r. 

ż., ale także do kobiet w wieku 40-64 lat z co najmniej jednym czynnikiem ryzyka złamania 

osteoporotycznego. Jedynie działaniami edukacyjnymi mającymi na celu zwiększenie 

świadomości o osteoporozie mogą być objęci także mężczyźni po 50 roku życia. W ramach 

programu 4 537 kobiet i 340 mężczyzn skorzystało z edukacji z zakresu osteoporozy, 2 993 

kobiety przeszły ocenę ryzyka poważnego złamania osteoporotycznego narzędziem FRAX, 

następnie 2 973 kobiety zostały zakwalifikowane do badania densytometrycznego, a 3 049 

kobiet odbyło wizytę lekarską podczas której omówione zostały wyniki z przebytych badań. 

Realizatorem programu jest Cogito Med sp. z o.o. Program zakończył się 31 grudnia 2025 r. 

 

 

„Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na lata 2022 - 2025” tworzy 

lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 

wynikających z używania alkoholu i narkotyków oraz innych zagrożeń i uzależnień. 

Na realizację Programu przeznaczono i wydatkowano środki pochodzące z opłat za korzystanie 

przez podmioty gospodarcze z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z opłat 

za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml. Łączne wpływy z tego tytułu do budżetu Gminy Miasta Gdyni wyniosły 

w roku 2025 - 9 819 131,74 zł. 

Na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień w roku 2025 zaplanowano środki finansowe w wysokości 14 671 389,52 zł, z czego zostało 

wydatkowane 14 126 546,56 zł w tym:  

o 12 999 058,41 zł na rozwiązywanie problemów związanych z alkoholem, 

o 1 127 488,15 zł na rozwiązywanie problemów związanych z narkotykami i uzależnieniami 

behawioralnymi. 

Wśród realizowanych zadań znajdowało się: prowadzenie Placówek Wsparcia Dziennego; 

realizacja szkolnych programów profilaktycznych; podnoszenie kwalifikacji kadr zajmujących się 

osobami uzależnionymi; zwiększenie i uzupełnienie oferty terapeutycznej dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych (konsultacje psychiatryczne, terapia indywidualna, grupowa); wsparcie 

dla grup samopomocowych (AA, DDD, DDA, NA); edukacja publiczna poprzez kampanie 

profilaktyczne; działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (procedura 

sądowego zobowiązania do leczenia odwykowego osób uzależnionych od alkoholu); kontrola 

punktów sprzedaży alkoholu. 

Środki w wysokości 1 128 220 zł przekazano w formie dotacji Ośrodkowi Profilaktyki i Terapii 

Uzależnień, który realizuje działania profilaktyczne wśród dzieci, młodzieży i dorosłych związane 

ze zwalczaniem narkomanii. Placówka prowadzi punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych 

od substancji psychoaktywnych i dla ich rodzin w ramach zajęć terapeutycznych indywidualnych 

i grupowych. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na lata 2022 - 2025 
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Zasobem wspierającym rodziny w środowisku jest sieć gdyńskich SPOT-ów, czyli placówek wsparcia 

dziennego, które znajdują się w nadzorze Zespołu Placówek Specjalistycznych w Gdyni. Działalność 

placówek koncentruje się w szczególności na diagnozowaniu potrzeb dzieci i rodzin 

oraz organizowaniu adekwatnej pomocy, a rodzicom stwarza możliwość zwiększenia kompetencji 

wychowawczych. W 2025 r.  funkcjonowało w Gdyni 15 SPOT-ów, w tym 12 prowadzonych przez 11 

organizacji pozarządowych oraz 3 prowadzone przez Zespół Placówek Specjalistycznych. W 2025 r. 

w zajęciach SPOT udział wzięło łącznie 774 dzieci i młodzieży. W ramach oferty Zespołu Placówek 

Specjalistycznych w Gdyni działalność kontynuowała Placówka Wsparcia Dziennego SPOT Starter, 

która dedykowana jest młodzieży wchodzącej w dorosłość, w tym wychowankom pieczy 

zastępczej przygotowywanych do wejścia w proces usamodzielnienia oraz w procesie 

usamodzielnienia, a także dzieciom i młodzieży z doświadczeniem kryzysu psychicznego. W ramach 

dostępnej oferty prowadzono m.in.: zajęcia grup wychowawczych Q-samodzielności oraz zajęcia 

Klubów Młodzieżowych dla dzieci i młodzieży z doświadczeniem kryzysu psychicznego: Open 

Space. W 2025 r. ze wsparcia SPOT Starter skorzystały narastająco 52 osoby. 
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Opieka Społeczna 
Pomoc mieszkańcom miasta, którzy nie są w stanie samodzielnie pokonać trudnych sytuacji 

życiowych realizowana jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który organizuje i koordynuje 

całość działań na rzecz osób potrzebujących wsparcia w Gdyni. Działania w zakresie pomocy 

społecznej realizowane są w ramach wyodrębnionych obszarów problemowych, zgrupowanych 

w trzy piony zarządzania takie jak: wsparcie seniorów i osób niepełnosprawnych; wsparcie dziecka 

i rodziny; wsparcie osób bezdomnych, problematyka rynku pracy i planowanie strategiczne. 

 

 

 

Dokument przyjęty Uchwałą nr XXXIII/827/17 Rady Miasta Gdyni z dn. 28.06.2017 r.  W ramach 

7 głównych priorytetów wskazuje kierunki działań, zmierzające do utworzenia trwałego systemu 

rozpoznawania i profilaktyki problemów społecznych w mieście oraz budowy systemu skutecznej 

interwencji w obliczu bezpośrednich zagrożeń dla prawidłowego funkcjonowania (dobrostanu) 

mieszkańców Gdyni. 

 

W ramach realizacji Priorytetu 1 (rozwijanie działań o charakterze ponadsektorowym 

w rozwiązywaniu problemów społecznych) w 2025 roku funkcjonowały nw. koalicje/organy 

doradcze i zespoły robocze: Gdyńska Koalicja na Rzecz Zdrowia Psychicznego, Pomorska Koalicja 

na Rzecz Zdrowia Psychicznego, Gdyńskie partnerstwo na rzecz osób niepełnosprawnych 

intelektualnie, Gdyńska grupa na rzecz wsparcia migrantów, Zespół Interdyscyplinarny w Gdyni, 

Gdyńska koalicja na rzecz gminnych programów przeciwdziałania uzależnieniom, Gdyńska Rada 

Rodziny z Niepełnosprawnością, Gdyńska Rada ds. Seniorów, Społeczna Rada ds. Rodziny 

i Dziecka, Gdyńska Rada Rodzinnej Pieczy Zastępczej, Zespół ds. Równego Traktowania 

i Różnorodności Społecznej. 

 

W ramach Priorytetu 2 (zwiększenie liczby przedsięwzięć badawczych o charakterze populacyjnym 

w obszarze problematyk społecznych) przeprowadzono w dniach 08-19 grudnia 2025 roku 13. 

edycję badania socjodemograficznego populacji osób w kryzysie bezdomności w Gdyni. Jego 

celem – prócz pozyskania informacji o liczbie osób w placówkach i miejscach niemieszkalnych – 

było uzyskanie pogłębionych danych socjodemograficznych o grupie osób w kryzysie 

bezdomności. W Gdyni badanie zostało zorganizowane przez pracowników CRiIM (streetworkerów) 

we współpracy z lokalnymi służbami mundurowymi, instytucjami i organizacjami. Przeprowadzono 

łącznie 267 wywiadów kwestionariuszowych. 

 

Gdyńska Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 2030 
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W ramach realizacji Priorytetu 3 (poprawy dostępu mieszkańców Gdyni do ofert zaspokajających 

potrzeby życiowe) oraz Priorytetu 7 (dopełnienie rozwiązań systemowych mających na celu 

rozwijanie zasobów i redukowanie deficytów w kluczowych obszarach wsparcia społecznego) 

w 2025 r.: 

o Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych otrzymało dofinansowanie (w kwocie 

1 738 536,72 zł) ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. Jego celem było wsparcie członków rodzin 

lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 

o niepełnosprawności oraz osobami dorosłymi z orzeczeniami o znacznym stopniu 

niepełnosprawności i orzeczeniami równoważnymi. Opieka wytchnieniowa realizowana 

była w ramach pobytu dziennego (skorzystało z niej 110 osób, w tym 42 dzieci) 

i całodobowego (skorzystało z niej 75 osób, w tym 32 dzieci). 
 

o Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych otrzymało dofinansowanie (w kwocie 1 843 789,70 

zł) ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. Program realizowany był od marca 

do listopada 2025 roku na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wojewodą Pomorskim 

a Gminą Miasta Gdynia. W ramach Programu zapewniono usługę asystencji osobistej 

mającej na celu umożliwienie prowadzenia przez osoby z niepełnosprawnościami bardziej 

aktywnego i samodzielnego życia (169 asystentów wykonało łącznie 36 337 godzin usług 

na rzecz 141 osób z niepełnosprawnościami). 
 

o Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych świadczyło usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania w formie usług sąsiedzkich. Usługi sąsiedzkie obejmują swoim zakresem 

wsparcie społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego. Usługami sąsiedzkimi 

objęto 85 osób (8921 godzin na rzecz 54 osób sfinansowano z Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów na rok 2025”) i wykonano łącznie 11 790 godzin, których łączny koszt wyniósł 

416 165,90 zł. 

 

o W związku z wybuchem konfliktu zbrojnego na terytorium Ukrainy w lutym 2022 r., w 2025 r. 

zapewniono wsparcie społeczne o charakterze integracyjnym oraz reintegracyjnym 

na rzecz rodzin i osób z doświadczeniem migracyjnym, w tym m.in.: (1) 46 rodzinom/osobom  

samotnie gospodarującym przyznano świadczenia na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

oraz dodatkowo 51 rodzin/osób samotnie gospodarujących wsparto regularną pracą 

socjalną; (2) w ramach dwóch zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej 

prowadzono punkt pomocy rzeczowej (realizator: Stowarzyszenie "Gaudium Vitae" 

im. Stanisławy Leszczyńskiej z siedzibą w Gdyni; z pomocy skorzystało 2 408 osób 

z doświadczeniem migracyjnym) oraz punkty dystrybucji żywności - dwa sklepy społeczne 

(realizator: Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście; 1198 osób odebrało ogółem 

21 356 paczek żywnościowych oraz wydano 1 200 pakietów rodzinnych); (3) w ramach 

działalności Punktu Informacyjnego dla Cudzoziemców przy ul. Wolności  w Gdyni 

(w strukturze organizacyjnej MOPS Gdynia) udzielono 1 111 porad; (4) realizowano projekt 

przy wsparciu i ze środków Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF; 

w ramach workplanu MOPS Gdynia: prowadzono działania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz propagowania idei rodzicielstwa zastępczego wśród mieszkańców 

Gdyni, w tym osób pochodzenia ukraińskiego (m.in. przeprowadzenie kampanii promocyjnej 

opartej o tzw. „Test serca”, uruchomienie i prowadzenie profili pn. Zwyczajna Rodzina Gdynia 
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w mediach społecznościowych oraz dedykowanej strony internetowej o gdyńskiej pieczy 

zastępczej, dostępnej w trzech wersjach językowych: zwyczajnarodzina.mopsgdynia.pl). 
 

o W czerwcu 2025 r. uruchomiono stacjonarny punkt wsparcia coucb gdynia przy 

ul. Abrahama, skierowany do młodzieży i młodych dorosłych do 25. roku życia. Jest 

on czynny sześć godzin dziennie, od poniedziałku do soboty. Oferta polega na zapewnieniu 

bezpiecznej, dostępnej i przyjaznej przestrzeni wsparcia, w której młode osoby mogą 

anonimowo i bezpłatnie porozmawiać o trudnościach związanych m.in. ze zdrowiem 

psychicznym, relacjami, stresem czy wchodzeniem w dorosłość, a także uzyskać 

natychmiastową pomoc w kryzysach emocjonalnych (w 2025r. zrealizowano m.in. 91 

indywidualnych konsultacji dla młodzieży i młodych dorosłych, 25 warsztatów 

profilaktycznych z zakresu zdrowia psychicznego, udział ok. 550 uczniów gdyńskich szkół oraz 

18 warsztatów dla specjalistów, udział ok. 230 osób). Punkt działa w ramach struktury 

organizacyjnej Zespołu Placówek Specjalistycznych w Gdyni. 
 

o W 2025 roku MOPS Gdynia wprowadził procedurę zabezpieczenia interwencyjnego 

pełnoletniej osoby zależnej, odpowiadając na rosnącą potrzebę udzielania wsparcia poza 

standardowymi godzinami pracy.  
 

o Zwiększono liczbę miejsc opieki całodobowej w nowym Domu Pomocy Społecznej przy 

ul. Jęczmiennej w Gdyni, prowadzonym przez organizację pozarządową. Od listopada 

2025 roku zapewnia on 7 dodatkowych miejsc dla Gdynian wymagających opieki stałej 

i całodobowej. 
 

o W trakcie roku realizowano dwa zadania publiczne z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych polegające na prowadzeniu dwóch 

klubów terapii zajęciowej dla osób z niepełnosprawnościami. Pierwszy z nich prowadzony był 

przez Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „Cisza” (klub prowadzony przez cały rok, 

zapewniający 12 miejsc, z których skorzystało narastająco 15 osób;), drugi – przez Polskie 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, Koło w Gdyni 

(prowadzony w formie teatroterapii w okresie od sierpnia do grudnia 2025 roku, 

zapewniający 12 miejsc, z których skorzystało narastająco 8 osób). 
 

o W trakcie roku MOPS Gdynia zaangażowany był w przygotowanie pięciu wniosków 

projektowych, w tym cztery z nich realizowane będą od roku 2026 w ramach programów: 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027) oraz Fundusze Europejskie 

dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS 2021-2027). 

 

W ramach realizacji Priorytetu 4 (zwiększenie intensywności oddziaływania pomocy społecznej 

na terenach rewitalizowanych, w szczególności w obszarze interwencji społecznej) trwały prace 

nad projektem „Gdynia OdNowa - rozwój usług społecznych na gdyńskim obszarze Rewitalizacji” 

z planem rozpoczęcia jego realizacji w roku kolejnym (koordynacja: Laboratorium Innowacji 

Społecznych).  

W ramach realizacji Priorytetu 5 (zmniejszenia liczby osób przebywających całodobowo  

w instytucjonalnych formach pomocy) kontynuowano w 2025r. działania deinstytucjonalne takie 

jak: 

o W obszarze wsparcia seniorów i osób z niepełnosprawnościami: usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania w oparciu o lokalny 

standard, teleopieka, świetlica opiekuńcza, dzienna i całodobowa opieka wytchnieniowa, 

doradztwo dla osób z niepełnosprawnościami, asysta osób z niepełnosprawnościami, 

wsparcie ekspertów przez doświadczenie dla osób doświadczających kryzysów 



  

RAPORT O STANIE MIASTA GDYNI ZA 2025 ROK 34 

 

psychicznych (asystenci zdrowienia), mieszkalnictwo wspierane, wspomagane i treningowe, 

usługi interwencyjne oraz usługi sąsiedzkie, dzienne ośrodki wsparcia (pięć Środowiskowych 

Domów Samopomocy, Centrum Samopomocy i cztery kluby samopomocy, Dzienny Dom 

Senior+);  
 

o W obszarze wsparcia rodziny i dziecka: formy rodzinnej pieczy zastępczej wraz 

z zapewnieniem przez Zespół ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej MOPS kompleksowego 

wsparcia specjalistycznego, trójpodział pracy socjalnej oraz asystentura rodzin, 

mieszkalnictwo wspierane, wspomagane i treningowe, placówki wsparcia dziennego 

prowadzone przez organizacje pozarządowe i Zespół Placówek Specjalistycznych w Gdyni 

(tzw. sieć gdyńskich SPOT-ów), klub Open Space w ramach oferty placówki wsparcia 

dziennego SPOT Starter w Zespole Placówek Specjalistycznych w Gdyni oraz projekt COUCB 

(linia i czat zaufania dla dzieci i młodzieży w kryzysie psychicznym oraz uruchomiony 

w czerwcu 2025 r. stacjonarny punkt wsparcia coucb gdynia przy ul. Abrahama); 
 

o W obszarze wsparcia osób w kryzysie bezdomności i mieszkaniowym: plan „Utrecht”, projekt 

socjalny „Gdyńska-Warszawska”, Indywidualne Programy Wychodzenia z Bezdomności, 

mieszkania treningowe; 
 

o Realizowane w tym obszarze działania wpisują się w opracowany i przyjęty do realizacji 

Zarządzeniem nr 7633/24/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 23 kwietnia 2024 roku 

„Lokalny Plan Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych dla Gminy Miasta Gdyni 

na lata 2024-2030”. 

 

W ramach realizacji Priorytetu 6 (zmniejszenie liczby osób korzystających ze świadczeń pomocy 

społecznej) nie odnotowano w 2025 roku – w porównaniu do roku poprzedzającego – spadku liczby 

rodzin/środowisk objętych wsparciem MOPS Gdynia w formie świadczeń pomocy społecznej lub/i 

pracy socjalnej (por. w 2020 r. – 4371; w 2021 r. – 4359, w 2022 r. – 4080; w 2023 r. – 3944, w 2024 r. – 

3984; w 2025 r. – 4214). Spadek widoczny jest w ujęciu kilkuletnim. 

 

 

Program przyjęty Uchwałą nr LXI/1860/24 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 lutego 2024 r. Program 

stanowi znowelizowaną – w związku ze zmianą ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej – 

wersję Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2027 (przyjętego 

do realizacji Uchwałą Nr XXIX/945/21 Rady Miasta Gdyni z dnia 28.04.2021r.). W ramach realizacji 

Programu w 2025 r.: 

o Wszczęto ogółem 404 procedury „Niebieskie Karty”, które koordynowało 8 pracowników 

socjalnych Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej MOPS Gdynia, a także przyjęto 

69 informacji dotyczących podejrzenia występowania przemocy domowej, dla których 

również powołano Grupy Diagnostyczno-Pomocowe. 

o W ramach realizacji celu 2, 3 i 4 (Zwiększenie poziomu kompetencji, Podnoszenie 

skuteczności i kompleksowości oddziaływań profilaktycznych oraz Zwiększenie 

zaangażowania instytucji ochrony zdrowia i oświaty w realizację zadań z zakresu 

przeciwdziałania i rozwiązywania problemu przemocy domowej): zorganizowano sześć 

posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego (ZI). Mocą zarządzenia Prezydent Miasta Gdyni 

skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Gdyni liczył w 2025 roku 40 przedstawicieli z 12 

instytucji/organizacji. Zorganizowano również 9 szkoleń i spotkanie informacyjne w ramach 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024-2027 
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partnerstwa Gminy Miasta Gdyni i UNICEF, przy wsparciu środków Funduszu Narodów 

Zjednoczonych na rzecz Dzieci, w tym: dwudniowe szkolenie wyjazdowe dla członków ZI 

i koalicjantów (udział 120 osób), 8 szkoleń dla przedstawicieli szkół, przedszkoli i placówek 

opiekuńczo-wychowawczych dotyczących procedury „Niebieskie Karty” (łącznie 244 

uczestników) oraz spotkanie z rodzinami dot. bezpieczeństwa dzieci i oferty MOPS w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej (udział 135 osób) - (realizator powyższych: MOPS 

Gdynia), a także 16 szkoleń dla 106 specjalistów zawodowo zaangażowanych 

w problematykę przemocy domowej (realizator: Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób 

Doświadczających Przemocy Domowej). 
 

o W ramach realizacji celu 5 (Doskonalenie i rozwijanie oferty wsparcia): 

- W ramach działalności Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doświadczających 

Przemocy Domowej oraz Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Zespole Placówek 

Specjalistycznych w Gdyni zapewniono: pomoc psychologiczną dla osób 

doświadczających przemocy (633 konsultacje dla 213 osób) oraz dla osób i rodzin w kryzysie 

(1620 konsultacji interwencyjnych dla 366 osób), grupę wsparcia dla kobiet doznających 

przemocy (33 spotkania grupowe z udziałem 21 osób), grupę samopomocową dla kobiet 

doznających przemocy (12 spotkań grupowych z udziałem 8 osób), grupę warsztatową dla 

mężczyzn (Do)Tarcia (spotkanie grupowe z udziałem 3 osób), program korekcyjno-

edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową (48 spotkań grupowych oraz 77 

konsultacji indywidualnych dla 77 osób), poradnictwo prawne (74 konsultacje dla 47 osób), 

psychoterapię indywidualną (1070 sesji indywidualnych dla 57 osób), porady lekarskie – 

psychiatryczne (52 konsultacje dla 22 osób), pomoc lekarską dla osób doznających 

przemocy (36 konsultacji dla 19 osób), pomoc socjalną dla osób doznających przemocy 

(276 konsultacji dla 43 osób), a także zewnętrzne interwencje psychologiczne, na miejscu 

zdarzenia (7 interwencji). Ze wsparcia obu jednostek skorzystały łącznie 782 osoby. 
 

- Udzielono pomocy w postaci schronienia i zapewnienia potrzeb bytowych w Hostelu 

dla osób doświadczających przemocy (skorzystało 28 osób, w tym 15 dzieci), prowadzonym 

przez Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy Domowej. 
 

- Kontynuowano utrzymanie w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy 

Domowej „Niebieskiego Pokoju”, w którym odbywają się przesłuchania dzieci. 
 

- Zapewniono dyżur całodobowego telefonu interwencyjnego Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej (4036 zgłoszeń). 

 

 

 

Program przyjęty do realizacji Uchwałą nr LIV/1669/23 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 czerwca 2023 r. 

W ramach 4 celów szczegółowych wskazuje 9 kierunków działań, mających na celu podniesienie 

poziomu efektywności gdyńskiego systemu wsparcia w odniesieniu do zidentyfikowanych grup 

odbiorców o szczególnych potrzebach.  

 

W ramach realizacji Programu w 2025 r. m.in.: 

o W ramach realizacji celu 1 (rozwój systemu usamodzielniania wychowanków 

opuszczających formy pieczy zastępczej): zapewniono funkcjonowanie „Domu na Klifie” 

(mieszkań treningowych dla pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej o szczególnych 

potrzebach wynikających ze stanu zdrowia psychofizycznego; łącznie 6 miejsc) 

Gdyński Program Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2023-2025 
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oraz 5 mieszkań treningowych (zabezpieczających łącznie 13 miejsc) dla osób 

opuszczających pieczę zastępczą wynajmowanych przez MOPS na otwartym rynku 

w ramach pomocy w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych (sieć mieszkań 

dla tej grupy odbiorców zabezpieczyła łącznie 19 miejsc, z których narastająco skorzystały 

22 osoby); działalność kontynuowały Placówka Wsparcia Dziennego „Starter” dedykowana 

młodzieży wchodzącej w dorosłość, w tym wychowankom pieczy zastępczej 

przygotowywanych do wejścia w proces usamodzielnienia oraz w procesie 

usamodzielnienia, a także dzieciom i młodzieży z doświadczeniem kryzysu psychicznego (ze 

wsparcia w formie zajęć grup wychowawczych Q-samodzielności oraz Klubów 

Młodzieżowych dla dzieci i młodzieży z doświadczeniem kryzysu psychicznego: Open Space 

skorzystały narastająco 52 osoby) oraz gdyński Klub mentoringu (dedykowane osobom 

usamodzielnianym; zorganizowano łącznie 14 spotkań). 7 osób pełniło funkcję zawodowego 

opiekuna osoby usamodzielnianej. Ponadto, przygotowano projekt pn. „samoDZIELNI 

w Gdyni - program wczesnego usamodzielniania w nurcie TSR”, który uzyskał dofinansowanie 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027 i będzie 

realizowany od roku 2026 w partnerstwie Gdańskiej Fundacji Innowacji Społecznej 

oraz Gminy Miasta Gdyni reprezentowaną przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gdyni we współpracy z Zespołem Placówek Specjalistycznych w Gdyni i Centrum 

Administracyjnym Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gdyni. 
 

o W ramach realizacji celu 2 (zapewnienie wsparcia w środowisku - zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa - rodzinom cudzoziemskim w Gdyni): (1) 46 rodzinom/osobom samotnie 

gospodarującym przyznano świadczenia na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

oraz dodatkowo 51 rodzin/osób samotnie gospodarujących wsparto regularną pracą 

socjalną; (2) w ramach dwóch zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej 

prowadzono punkt pomocy rzeczowej (realizator: Stowarzyszenie "Gaudium Vitae" 

im. Stanisławy Leszczyńskiej z siedzibą w Gdyni; z pomocy skorzystało 2408 osób 

z doświadczeniem migracyjnym) oraz punkty dystrybucji żywności - dwa sklepy społeczne 

(realizator: Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście; 1 198 osób odebrało ogółem 

21 356 paczek żywnościowych oraz wydano 1200 pakietów rodzinnych); (3) w ramach 

działalności Punktu Informacyjnego dla Cudzoziemców przy ul. Wolności  w Gdyni 

(w strukturze organizacyjnej MOPS Gdynia) udzielono 1 111 porad; (4) realizowano projekt 

przy wsparciu i ze środków Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF; 

w ramach workplanu MOPS Gdynia: prowadzono działania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz propagowania idei rodzicielstwa zastępczego wśród mieszkańców 

Gdyni, w tym osób pochodzenia ukraińskiego; (5) w trakcie roku zewidencjonowano 

w Gminie Gdynia narastająco: 20 nowych postanowień sądowych na opiekuna 

tymczasowego dla małoletnich z Ukrainy, w tym 19 opiekunów tymczasowych 

i 22 małoletnich; (6) prowadzono 38 indywidualnych programów integracji; (7) dwuosobowy 

zespół pracowników socjalnych Zespołu ds. Intensywnej Pracy Socjalnej z Rodziną 

zweryfikował sytuacje życiowe i objął adekwatnym wsparciem 75 rodzin cudzoziemskich. 
 

o W ramach realizacji celu 3 (minimalizowanie negatywnych skutków związanych 

z niewydolnością krajowego systemu wsparcia psychiatrycznego dzieci i młodzieży): (1) 

funkcjonowały trzy ośrodki na I poziomie referencyjnym (Szpitale Pomorskie sp. z o.o. przy 

ul. Wójta Radtkego 1, Centrum Zdrowia Diagnoza i Terapia przy ul. inż. J. Śmidowicza 49 

oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nr 1 Katarzyna Szalewska przy ul. Wioślarskiej 12) 

oraz dwa ośrodki na II poziomie referencyjnym (Centrum Zdrowia Diagnoza i Terapia przy 

ul. inż. J. Śmidowicza 49 oraz Centrum Zdrowia Psychicznego im. dr Magdaleny Tyszkiewicz 

sp. z o.o. przy ul. Ramułta 45) – zapewniające pomoc psychologiczną, psychoterapeutyczną 
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i psychiatryczną dla dzieci i młodzieży; (2) zapewniono dostęp do oferty Zespołu Pomocy 

Psychologicznej MOPS Gdynia (obejmującej m.in. indywidualne konsultacje i terapie, 

interwencje kryzysowe, dwie grupy terapeutyczne dla młodzieży); (3) utrzymano 

funkcjonowanie linii i czatu zaufania dla dzieci i młodzieży w kryzysie o charakterze 

psychicznym pn. COUCB, mającej na celu zintensyfikowanie pomocy interwencyjnej 

oraz psychologicznej oraz uruchomiono stacjonarny punkt wsparcia coucb gdynia przy 

ul. Abrahama, skierowany do młodzieży i młodych dorosłych do 25. roku życia; (4) w ramach 

działań Gdyńskiego Ośrodka Stażowo-Terapeutycznego w strukturze organizacyjnej Zespołu 

Placówek Specjalistycznych realizowano programy terapeutyczne dla psychoterapeutów 

indywidualnych oraz programy stażowe dla studentów i absolwentów różnych kierunków 

studiów, mające na celu systematyczne zwiększanie dostępności wsparcia 

psychoterapeutycznego dla Gdynian (w tym dzieci i młodzieży) w kryzysie psychicznym; (5) 

w ramach SPOT prowadzonych przez organizacje pozarządowe 90 osób objęto działaniami 

psychoterapeutycznymi (łącznie 1226 godzin); (6) każde dziecko przebywające w pieczy 

zastępczej (zarówno rodzinnej, jak i instytucjonalnej) wymagające pomocy psychologicznej 

objęto dedykowanymi formami wsparcia specjalistycznego udzielanego zarówno przez 

specjalistów zatrudnionych w Zespole ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej MOPS Gdynia 

i w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, jak i przez podmioty zewnętrzne, w ramach 

usług zlecanych przez gminę. Pomoc psychologiczną kierowano również do gdyńskich 

dzieci wychowujących się w rodzinnych formach pieczy zastępczej poza Gdynią. W sytuacji 

gdy nie było możliwości zapewnienia pomocy psychologicznej ze strony powiatu 

właściwego dla miejsca pobytu dziecka (refundowanej przez Gminę Miasta Gdynia), 

zapewniono pomoc bezpośrednio przez specjalistę zatrudnionego w Zespole ds. Rodzinnej 

Pieczy Zastępczej. W zależności od indywidualnie zdiagnozowanych potrzeb, dostęp 

do leczenia psychiatrycznego oraz kompleksowe wsparcie dla dzieci i młodzieży 

z podejrzeniem zespołu FASD zabezpieczono w ramach usług oferowanych przez Gdyńskie 

Centrum Diagnozy i Terapii FASD (jednostkę organizacyjną MOPS Gdynia). 
 

o W ramach realizacji celu 4 (zapewnienie opieki nad dziećmi pozbawionymi pieczy rodzin 

biologicznych): gdyński system pieczy zastępczej tworzyło w 2025 roku 206 rodzin 

zastępczych oraz 15 rodzinnych domów dziecka (piecza rodzinna), a także 9 placówek 

opiekuńczo-wychowawczych (piecza instytucjonalna). Zapewniły one całodobową opiekę, 

wychowanie oraz zaspokojenie niezbędnych potrzeb dla łącznie 556 dzieci i młodzieży. 

 

 

 

 

Polityka senioralna obejmująca kompleksowe wsparcie gdyńskich seniorów realizowana jest przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. w ramach realizacji założeń „Gdyńskiego programu 

wspierania seniorów i zdrowego starzenia się na lata 2022 – 2025”. Natomiast szeroko rozumianą 

aktywizację osób starszych zapewnia Centrum Aktywności Seniora (CAS). 

Program przyjęty do realizacji Uchwałą nr XLI/1260/22 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 kwietnia 2022 r., 

którego liderem jest MOPS Gdynia. Wskazuje do realizacji ogółem 23 zadania w ramach 6 celów 

strategicznych i 3 głównych priorytetów.  

W ramach realizacji Programu w 2025 r.: 

W ramach trzech głównych celów Priorytetu 1 Programu: Bezpieczeństwo (tj. Celu 1: Wzmacniania 

działań służących poprawie kondycji zdrowia fizycznego i psychicznego oraz zdrowemu starzeniu 

Gdyński program wspierania seniorów i zdrowego starzenia się na lata 2022 – 2025 
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się; Celu 2: Zapewnienia dostępu do informacji na temat bezpieczeństwa seniorów oraz Celu 3: 

Wzmocnienia działań obniżających poziom zagrożeń epidemicznych dotykających osoby starsze): 

o Świadczono usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze (usługi realizowane 

w oparciu o obowiązujący od 2011 roku „Gdyński standard usług opiekuńczych 

świadczonych w miejscu zamieszkania”) oraz usługę dziennej i całodobowej opieki 

wytchnieniowej w ramach resortowego programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej (realizatorzy: Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych, MOPS Gdynia); 
 

o Zapewniono dostęp do usługi teleopieki oraz usług interwencyjnych, realizowanych przez 

opiekunów GCUO (natychmiastowa pomoc, udzielana w nagłych i uzasadnionych 

przypadkach, wymagających szybkiej interwencji, z której można skorzystać np. w sytuacji, 

gdy osoba na co dzień opiekująca się osobą zależną sama ma problem ze zdrowiem i trafia 

do szpitala – w tym czasie opiekę nad chorym pozostającym w domu pełni opiekun GCUO), 

a także do usług sąsiedzkich (Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych); 
 

o Realizowano usługę asystencji osobistej, w ramach której zapewniono m.in. wsparcie 

asystenta w wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestników miejsca (m.in. 

wizyty lekarskie) oraz podejmowaniu aktywności życiowej. Program „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, 

finansowany był ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych); 
 

o Dofinansowano ze środków PFRON zakup sprzętu rehabilitacyjnego oraz likwidację barier 

w komunikowaniu się, architektonicznych i technicznych, a także udział w turnusach 

rehabilitacyjnych; kontynuowano realizację Programu Aktywny Samorząd (realizator: Zespół 

ds. Osób Niepełnosprawnych MOPS Gdynia); 
 

o Prowadzono rehabilitację, zajęcia aktywizacyjne, terapie zajęciowe w ramach opieki 

całodobowej o charakterze czasowym (Gdyńskie Ośrodki Wsparcia w ramach struktury 

organizacyjnej MOPS Gdynia); 
 

o Prowadzono Gdyński Uniwersytet Trzeciego Wieku, Program Gdynia 55+, programy 

sportowe, zajęcia pozauniwersyteckie oraz klubowe (Centrum Aktywności Seniora oraz 

kluby seniora); 
 

o Prowadzono pracę socjalną (jednostki organizacyjne MOPS Gdynia: Dzielnicowe Ośrodki 

Pomocy Społecznej, Centrum Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej, Zespół 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej; jednostki organizacyjne gminy: Środowiskowe 

Domy Samopomocy, Dom Pomocy Społecznej); 
 

o Zapewniono opiekę stałą (wraz z usługami opiekuńczymi, bytowymi, wspomagającymi 

i  rehabilitacyjnymi) w domach pomocy społecznej – w gminnym Domu Pomocy Społecznej 

w Gdyni przy ul. Pawiej, DPS prowadzonym przez organizację pozarządową na terenie Gdyni 

i w ponadgminnych domach pomocy społecznych; 
 

o Prowadzono treningi umiejętności społecznych i interpersonalnych, treningi umiejętności 

spędzania czasu wolnego (Środowiskowe Domy Samopomocy, Dzienny Dom Senior+, 

świetlica opiekuńcza, Centrum Samopomocy); 
 

o Świadczono konsultacje specjalistyczne (psychologiczne, psychogerontologiczne) (Zespół 

Pomocy Psychologicznej, Zespół ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

MOPS Gdynia); 
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o Prowadzono mieszkania wspomagane i wspierane opatrzone paletą usług opiekuńczych 

i specjalistycznych (Zespół ds. Mieszkalnictwa Wspieranego MOPS Gdynia); 
 

o Prowadzono siedem dziennych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 

cztery Środowiskowe Domy Samopomocy oraz Centrum Samopomocy w Gdyni  

(samodzielne jednostki organizacyjne gminy), jeden Środowiskowy Dom Samopomocy 

prowadzony w trybie konkursowym przez organizację pozarządową oraz Dzienny Dom 

Senior+ (w strukturze organizacyjnej MOPS Gdynia). 

 

W ramach dwóch celów Priorytetu 2 Programu: Relacje (tj. Celu 4: Wzmocnienia inicjatyw 

budujących sieć oparcia dla seniorów oraz Celu 5: Wspieraniu inicjatyw służących diagnozie 

sytuacji i potrzeb seniorów w Gdyni): organizowano regularne spotkania, festyny, pikniki, 

uroczystości okolicznościowe, zajęcia kulturalne, aktywizacyjne, wyjścia uspołeczniające dające 

możliwość integracji międzypokoleniowej i ze społecznością lokalną – działanie podejmowane 

i realizowane statutowo przez jednostki organizacyjne gminy działające na rzecz seniorów 

(m.in. Dom Pomocy Społecznej w Gdyni, Centrum Aktywności Seniora, Środowiskowe Domy 

Samopomocy, Gdyńskie Centrum Sportu, Laboratorium Innowacji Społecznych oraz jednostki 

organizacyjne MOPS Gdynia: Gdyńskie Ośrodka Wsparcia, Zespół ds. Mieszkalnictwa Wspieranego, 

Dzienny Dom Senior+); analogicznie, wspomniane jednostki podejmowały szeroką współpracę 

międzyinstytucjonalną przy realizacji statutowych, bieżących działań na rzecz seniorów, w tym 

o charakterze międzypokoleniowym. 

 

W ramach Priorytetu 3 Programu: Rzecznictwo (tj. Celu 6: Wzmocnienia mechanizmów rzecznictwa 

seniorów): organizowano w siedzibie CAS systematyczne spotkania i dyżury członków Gdyńskiej 

Rady ds. Seniorów celem przeanalizowania bieżących pomysłów, inicjatyw oraz potrzeb, a także 

umożliwienia zainteresowanym bezpośrednie zgłaszanie pomysłów, inicjatyw, skarg i wniosków, 

a w Domu Pomocy Społecznej w Gdyni - Samorządu Mieszkańców (Rady Mieszkańców wybieranej 

w drodze demokratycznych wyborów celem reprezentowania spraw mieszkańców). 

 

Szeroką ofertę wspierającą aktywność społeczną, edukacyjno-kulturalną i prozdrowotną osób 

starszych zapewnia Centrum Aktywności Seniora (CAS). Ofertą CAS w 2025 roku objętych zostało 

ogółem 6 577 seniorów. Poza tym uczestnicy dwóch konkursów" Organizacja czasu wolnego 

Gdynia 55+ "(prowadzenie klubów seniora i sport ,turystyka, rekreacja) 4 463 uczestników. 

 

W 2025 r. w ramach działalności CAS wykonano takie działania jak: 

o Prowadzono 6 miejskich klubów seniora: „Chylonia”, „Śródmieście”, „Orłowo”, „Witomino”, 

„Północ” oraz „Wielki Kack”. CAS współpracował i wspierał merytorycznie 28 klubów 

działających przy parafiach spółdzielniach i pod patronatem organizacji pozarządowych, 

które skupiły łącznie z miejskimi 2 871 osób. W klubach działały również kawiarenki, gdzie 

Seniorzy mogli skorzystać z kawy i herbaty na miejscu. W 2025 r. było 20 500 odwiedzin 

w kawiarenkach; 
 

o W ramach środków z rad dzielnic zorganizowano trzy wycieczki autokarowe, w których 

uczestniczyło 150 osób oraz wycieczki jednodniowe organizowane przy pomocy komunikacji 

miejskiej i PKP (72) z łączną liczbą uczestników: 1 050; 
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o Prowadzono zajęcia klubowe (gimnastyczne i hobbystyczne), w trakcie których utworzono 

31 grup uczestników oraz zajęcia hobbystyczne, sportowe (poza Gdyńskim Uniwersytetem 

Trzeciego Wieku i poza klubami) z łączną liczbą 34 grup; 
 

o Prowadzono zajęcia o charakterze edukacyjnym w ramach Gdyńskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku - w  2025 r. w całym roku akademickim na zajęcia GUTW zapisało się 1 457 

studentów (34 przedmioty, w tym 51 grup, 1 632 wykłady - wykłady raz w tygodniu /32 

tygodnie ). W Filii GUTW na Witominie w ramach porozumienia ze Spółdzielnią Mieszkaniową 

Senior prowadzone były dla seniorów dwa wykłady tygodniowo: trening pamięci i niezwykły 

świat przyrody. Prowadzony był cykl spotkań z ciekawymi ludźmi, na których zaproszeni 

goście poruszali tematykę prozdrowotną, podróżniczą, naukową, kulturalną, artystyczną 

oraz ekologiczną. Równolegle do działalności stacjonarnej oferta aktywizacyjna CAS 

udostępniana była wirtualnie na platformach: seniorplus.gdynia.pl 

oraz wirtualny.cas.gdynia.pl. 
 

o Prowadzono zajęcia pozauniwersyteckie - warsztaty i zajęcia hobbystyczne (np. malarstwo, 

warsztaty teatralne, aktorskie, stylizacja z pasją) oraz gimnastyczne (zdrowy kręgosłup, latino, 

terapia tańcem i ruchem, gimnastyka rekreacyjna). W całym roku na zajęcia 

pozauniwersyteckie zapisało się 601 seniorów. Prowadzonych było 15 różnych warsztatów 

i zajęć, w tym 17 grup. Zajęcia prowadziło 13 wykładowców.  W 2025 r. program sportowy 

realizowany był z partnerami zewnętrznymi w pięciu dzielnicach Gdyni (Śródmieście, 

Grabówek, Karwiny, Dąbrowa, Wielki Kack). Prowadzony był aqua aerobik, pilates, joga, 

siłownia, zdrowy kręgosłup. Łącznie z programu sportowego skorzystało 275 seniorów. 
 

o Prowadzono działalność online – Portal Senior Plus - 653 862  wejść na stronę 

www.seniorplus.gdynia.pl, 5 800 osób korzystających z Facebooka Seniorplus, 85 

obserwujących na portalu x.com (dawniej Twitter), 67 wszystkich subskrypcji naszego kanału 

na YouTube. 
 

o Zrealizowano obchody jubileuszu 20-lecia Centrum Aktywności Seniora. 
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Społeczeństwo obywatelskie 
Przystań Gdynia. Sieć centrów sąsiedzkich to osadzone w dzielnicach lokalne centra sąsiedzkich 

aktywności i inicjatyw. Przystanie dostosowują swój program do indywidualnego potencjału dzielnic 

oraz związanych z nimi mieszkańców – ich potrzeb, aspiracji oraz możliwości. Nadrzędnym celem 

tych miejsc jest wspieranie sąsiedzkich więzi, rozwijanie lokalnych społeczności, praca w tematach 

rewitalizacyjnych (jeśli Przystań znajduje się na takim terenie). Dzięki temu odpowiadają 

na najważniejsze potrzeby mieszkańców i mieszkanek. 

W czasie całego 2025 r. udało się zorganizować w Domach Sąsiedzkich w prowadzonych przez 

Laboratorium Innowacji Społecznych Przystaniach łącznie 3 768 wydarzeń i spotkań. Wzięło w nich 

udział w sumie ok. 32 537 osób. 

Realizowane w Przystaniach w 2025 roku działania odpowiadały na potrzeby lokalnej społeczności, 

wzmacniały więzi sąsiedzkie oraz podkreślały rolę Domu Sąsiedzkiego jako miejsca otwartego, 

bezpiecznego i współtworzonego przez mieszkańców. Prowadzone działania sprzyjały integracji 

lokalnej społeczności, rozwojowi kompetencji, aktywizacji mieszkańców oraz wzmacnianiu więzi 

sąsiedzkich, odpowiadając na realne potrzeby społeczności dzielnicy. 

 

 

W 2025 r. Dom Sąsiedzki kontynuował działania realizowane w ramach procesu rewitalizacji obszaru 

Zamenhofa–Opata Hackiego. Obejmowały one m.in. konsultacje psychologiczne, spotkania grupy 

młodzieżowej prowadzonej przez socjoterapeutkę, a także zajęcia wspierające zdrowie i dobrostan 

mieszkańców, takie jak ćwiczenia pamięci oraz zajęcia „Zdrowy kręgosłup”. Działania integracyjne 

obejmowały również warsztaty kulinarne i artystyczne. b) Realizowano także liczne inicjatywy 

we współpracy z miejskimi instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi. Wśród nich znalazły się 

m.in. cyklicznie organizowany bezpłatny punkt porad prawnych, dyżury doradcy zawodowego 

z Powiatowego Urzędu Pracy, a także zajęcia plastyczne dla dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 10. 

Zorganizowano również jednorazowe działania, takie jak szkolenie z zakresu pierwszej pomocy 

we współpracy z Miejską Stacją Pogotowia Ratunkowego w Gdyni, dyżur specjalisty 

ds. niepełnosprawności oraz projekt mapowania społecznego realizowany z Fundacją KOLAB. 

Kontynuowana była współpraca z Radą Dzielnicy, Checzą Gdynia, Stowarzyszeniem św. Mikołaja, 

Teatrem Gdynia Główna oraz Biblioteką Gdynia. 

 

 

Gdynia odNowa – Rozwój usług społecznych świadczonych na rzecz lokalnej 

społeczności w obszarze Zamenhofa-Opata Hackiego - kontynuacja 
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W 2025 r. kontynuowano realizację projektu Gdynia odNowa – Rozwój usług społecznych 

świadczonych na rzecz lokalnej społeczności w dzielnicy Oksywie, którego celem 

było wzmacnianie integracji mieszkańców, budowanie więzi sąsiedzkich oraz wspieranie 

uczestników w obszarach wymagających szczególnej uwagi. Stałym elementem działań były 

cykliczne zajęcia socjoterapeutyczne dla młodzieży, prowadzone przez wykwalifikowanego 

pedagoga. Zajęcia te sprzyjały integracji grupy, wzmacniały kompetencje społeczne uczestników 

oraz wspierały budowanie poczucia własnej wartości i bezpieczeństwa emocjonalnego. W ramach 

projektu realizowane były również warsztaty artystyczne, które umożliwiały uczestnikom rozwijanie 

kreatywności, ekspresji twórczej oraz odkrywanie własnych zainteresowań. Równolegle 

prowadzone były warsztaty kulinarne, stanowiące przestrzeń do wspólnego działania, rozmów oraz 

integracji przy wspólnym przygotowywaniu i spożywaniu posiłków. Istotnym elementem działań 

integracyjnych były spotkania sąsiedzkie organizowane w ogrodzie, połączone ze wspólnym 

grillowaniem. Spotkania te sprzyjały budowaniu relacji pomiędzy mieszkańcami, wzmacniały 

poczucie wspólnoty oraz tworzyły okazję do międzypokoleniowych kontaktów w swobodnej, 

przyjaznej atmosferze. W ciągu roku organizowane były także animacje dla dzieci, występy 

teatralne skierowane do dzieci i młodzieży, a także imprezy taneczne z udziałem DJ-a, które cieszyły 

się dużym zainteresowaniem uczestników i stanowiły atrakcyjną formę spędzania czasu wolnego 

dla różnych grup wiekowych.  

 

 

W ramach kontynuacji projektu Gdynia odNowa – Rozwój usług społecznych świadczonych 

na rzecz lokalnej społeczności w dzielnicy Witomino-Radiostacja, realizowano działania, które 

przyczyniły się do większej integracji mieszkańców dzielnicy, ale także do wsparcia ich w obszarach, 

które tego wymagały. Uczestnicy projektu mieli dostęp do pomocy psychologicznej. Realizowane 

były cotygodniowe zajęcia dla młodzieży, prowadzone przez pedagoga, których tematyka 

odpowiadała na zainteresowania grupy, skupiała się także na jej integracji. Raz w miesiącu grupa 

spotykała się w Domu Sąsiedzkim na organizowanej przez pedagoga nocce, gdzie pod opieką 

prowadzącego przygotowywali i spożywali wspólnie posiłek, rozmawiali, spędzali wspólnie czas. 

Podczas tych wydarzeń każdy mógł się podzielić z innymi swoją pasją, zainteresowaniami oraz 

nauczyć czegoś innych. Spotkania te były także okazją do tego, by otworzyć się przed resztą grupy 

i porozmawiać o problemach, które trapią młodzież. Dodatkowo, w drugiej połowie roku pojawiły 

się zajęcia z terapii pedagogicznej. Te specjalistyczne zajęcia dla dzieci i młodzieży ukierunkowane 

były na wspieranie rozwoju poznawczego, emocjonalnego i społecznego. Zajęcia opierały się 

na indywidualnej diagnozie funkcjonalnej i obejmowały pracę nad usprawnianiem logicznego 

myślenia, pamięci i koncentracji oraz pracy nad regulowaniem emocji wraz z wprowadzeniem 

technik relaksacyjnych, ćwiczeń oddechowych oraz pracą z napięciem w ciele. Zajęcia były 

realizowane raz w tygodniu dla dwóch grup wiekowych. Duża część działań projektowych skupiała 

się przede wszystkim na realizacji potrzeb zgłaszanych przez uczestników projektu. W tym celu 

zorganizowano m.in. spotkania integracyjne, sąsiedzkie spotkania, spektakle teatralne. W ramach 

zajęć sportowych pojawiły się spokojne zajęcia ogólnorozwojowe tj. zdrowy kręgosłup oraz bardziej 

dynamiczne, zwiększające wydolność zajęcia zumby. Zajęcia przeznaczone dla każdej grupy 

wiekowej. 

 

Gdynia odNowa – Rozwój usług społecznych świadczonych na rzecz lokalnej 

społeczności w obszarze Oksywie - kontynuacja 

Gdynia odNowa – Rozwój usług społecznych świadczonych na rzecz lokalnej 

społeczności w obszarze Witomino Radiostacja – kontynuacja 
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Gminny Program Rewitalizacji (GPR) na lata 2017-2026 – „Gdynia OdNowa” przyjęty został uchwałą 

Rady Miasta Gdyni nr XXX/721/17 z dnia 29 marca 2017 r. i obowiązywał do 25 czerwca 2025 r., 

kiedy to Uchwałą nr XX/463/25 Rady Miasta Gdyni został przyjęty Gminny Program Rewitalizacji 

miasta Gdyni 2030+.  

W 2025 r. prowadzono następujące zadania w poszczególnych obszarach Gdyni wskazanych 

w Programie: 

o Podobszar rewitalizacji część dzielnicy Babie Doły:  

- Toczyły się prace nad dokumentacją projektową dwóch budynków mających pełnić 

funkcję rodzinnych domów dziecka; 
 

- Toczyły się prace nad dokumentacją techniczną na wykonanie nowych fragmentów sieci 

wodociągowej oraz nowych przyłączy i opomiarowanie każdego w rejonie zabudowy 

dworsko-folwarcznej. Zadanie realizuje ZBiLK. 

 

o Podobszar rewitalizacji część dzielnicy Oksywie: 

- Odbyło się spotkanie informacyjne z mieszkańcami w sprawie programu „Czyste 

Powietrze”, w trakcie, którego mieszkańcy byli zachęcani do zmiany sposobu ogrzewania 

na bardziej ekologiczny; 
 

-  W wielorodzinnym budynku komunalnym przy ul. Dickmana 30 działała i działa nieformalna 

wspólnota mieszkańców. Jej powołanie oraz konsolidacja są rezultatem systematycznej 

animacji prowadzonej w ramach działań rewitalizacyjnych; 
 

- W ramach procesu likwidacji baraków mieszkalnych przy ul. Dickmana prowadzono 

rozmowy z mieszkankami substandardowej zabudowy na gruncie gminnym, w celu 

uwolnienia pod gospodarowanie całego gminnego obszaru w tym rejonie. Proces prowadził 

Wydział Spraw Społecznych; 
 

- Zgodnie z decyzją o przeznaczeniu do rozbiórki wielorodzinnego budynku 

przy ul. Żeglarzy 5, prowadzono formalnoprawne porządkowanie spraw (wzywano 

bezumownych użytkowników do wydania lokalu, a jeżeli to nie skutkowało rozpoczynano 

postępowanie administracyjne w sądzie). Proces prowadzi Wydział Spraw Społecznych; 
 

- W ramach realizacji zadania rewitalizacyjnego OKSY.6 rozpoczął się proces konsultacyjny 

Parku Leśnego etap II. W ramach spotkań z użytkownikami zrealizowano 3 spacery 

specjalistyczne z ornitologiem, zielarzem, dendrologiem. Miała miejsce również seria 

spacerów badawczych z mieszkańcami. Odbyły się spotkania również w grupach 

profilowych – z uczestnikami aktywności w ramach Centrum Aktywnego Seniora, a także 

z uczniami Szkoły Podstawowej nr 33; 
 

- W ramach przygotowań do realizacji przedsięwzięcia rewitalizacyjnego OKSY.8. miało 

miejsce spotkanie z mieszkańcami ul. Kępa Oksywska, na którym przedstawiono założenia 

przedsięwzięcia rewitalizacyjnego obejmującego ten teren. W dalszej kolejności odbyło się 

pierwsze z trzech spotkań w terenie w mieszkańcami; 
 

- Odbyło się spotkanie informacyjne dla wspólnot mieszkaniowych 28 października 2025 r. 

w Przystani Śmidowicza 49 na temat zadania OKSY.4. Dotacje na remonty części wspólnych 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych i zagospodarowanie przestrzeni wokół 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych. 

Gminny Program Rewitalizacji (GPR) na lata 2017-2026 – „Gdynia OdNowa” 
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o Podobszar rewitalizacji część dzielnicy Chylonia osiedle Meksyk - odbyło się spotkanie 

informacyjne z mieszkańcami w sprawie programu „Czyste Powietrze”, w trakcie, którego 

mieszkańcy byli zachęcani do zmiany sposobu ogrzewania na bardziej ekologiczny; 
 

o Podobszar rewitalizacji część dzielnicy Chylonia rejon ulic Zamenhofa i Opata Hackiego - 

ponowiono rozmowy ze wspólnotami mieszkaniowymi bloków przy ul. Zamenhofa 2, 4, 6, 8, 

10 w zakresie zagospodarowania terenu; 
 

o Podobszar rewitalizacji część dzielnicy Leszczynki - Wzgórze Orlicz-Dreszera tzw. Pekin:  

- W ramach działań realizowanych przez MOPS wdrażano trzecią fazę programu, 

poświęconą głównie wspieraniu osób, które wyprowadziły się z terenu WOD w adaptacji do 

nowego środowiska życia; 
 

- Po podjęciu uchwały nr LV/1682/23 RADY MIASTA GDYNI z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części dzielnicy Leszczynki w Gdyni, rejon ulic: A. Kordeckiego, gen. Orlicz-Dreszera 

i Kalksztajnów trwały prace planistyczne obejmujące swym zasięgiem cały podobszar 

rewitalizacji WOD. Zadanie realizowane przez BPPMG. 
 

o Podobszar rewitalizacji część dzielnicy Witomino: 

- W ramach realizacji zadania rewitalizacyjnego WITO.6. rozpoczął się proces konsultacyjny 

zadania poprawa jakości osiedlowych przestrzeni publicznych. Odbyła się seria spacerów 

badawczych z rożnymi grupami użytkowników i użytkowniczek tej przestrzeni. Spacerowano 

również o różnych porach – np. w godzinach wieczornych, aby zdiagnozować 

niedoświetlone, przez to niebezpieczne przestrzenie publiczne osiedla; 
 

- Odbyło się spotkanie informacyjne dla wspólnot mieszkaniowych 10 października 2025 r. 

w Przystani Widna 2A na temat zadania WITO.4 dotacje na remonty części wspólnych 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych i zagospodarowanie przestrzeni wokół 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych. 
 

 

 

„Roczny Program współpracy Miasta Gdyni z organizacjami pozarządowymi” jest strategicznym 

dokumentem systemowym, który oprócz głównych i szczegółowych celów współpracy z III 

sektorem czy poszczególnych zadań zaplanowanych do realizacji w danym okresie, wytycza ramy 

tej współpracy, określa zasady i formy współpracy, opisuje procedury, na podstawie których 

ta współpraca się odbywa. Zapisy te jako takie nie podlegają wdrożeniu w wyniku przyjęcia 

programu, a wręcz odwrotnie – ich obecność w programie współpracy jest wynikiem wieloletniej 

partnerskiej współpracy miasta z III sektorem, trwającej w Gdyni już ponad dwie dekady i wdrażane 

są niejako samoistnie. 

W ramach realizacji Programu w 2025 r. podjęto następujące działania: 

W ramach współpracy finansowej: 

o Samorząd przekazał na realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców Gdyni kwotę 

146 757 766 zł. Dzięki tym środkom organizacje pozarządowe zrealizowały 448 zadania 

publiczne, których łączny koszt wyniósł 169 312 940 zł. Wkład własny organizacji w realizację 

tych zadań wyniósł 22 698 695 zł; 
 

o Program współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi szczegółowo określa obszary, 

w ramach których realizowane są zadania przekazywane przez miasto do realizacji 

Program Współpracy Miasta Gdyni z organizacjami pozarządowymi 
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organizacjom pozarządowym. Zakres tych zadań obejmuje wszystkie dziedziny życia 

mieszkańców Gdyni. Są to takie obszary jak działania na rzecz zdrowia i osób 

z niepełnościami, w ramach których przekazano 5 789 952 zł czy też działania na rzecz 

młodzieży oraz działania edukacyjne, których finansowanie w 2025 r. kształtowało się 

na poziomie 91 565 252 zł. Na zadania z dziedziny kultury, tradycji i sztuki oraz na renowację 

gdyńskich zabytków wydano 5 921 673 zł, działania z zakresu sportu ponad 8 951 400 zł. 

21 749 971 zł przekazano na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej, aktywizacji 

zawodowej, profilaktyki uzależnień oraz politykę senioralną; 
 

o W 2025 r. podstawową formą zlecania realizacji zadań publicznych były otwarte konkursy 

ofert. W ich ramach zrealizowano 191 zadań publicznych na łączną kwotę 32 191 064 zł, 

obejmujących m.in. obszary pomocy społecznej, zdrowia, edukacji, kultury, sportu oraz 

aktywności obywatelskiej. W ramach trybu pozakonkursowego - art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - wpłynęło 47 ofert, z czego 

dofinansowano 32 zadania na łączną kwotę 246 325 zł; 
 

o Miasto realizowało także zadania publiczne w oparciu o inne akty prawne, dostosowane do 

specyfiki poszczególnych obszarów działalności. W 2025 r. w tych trybach zrealizowano 225 

zadań na łączną kwotę 114 320 377 zł. 

W ramach współpracy pozafinansowej: 

o W 2025 r. podmiotom III sekotra przyznano 111 patronatów honorowych dla inicjatyw 

społecznych, kulturalnych i edukacyjnych; 
 

o Miasto udostępniło 40 lokali użytkowych organizacjom pozarządowym, umożliwiając 

im prowadzenie działalności społecznej w różnych częściach Gdyni. Pod koniec 2025 r. 

uruchomiono możliwość korzystania przez organizacje pozarządowe z przestrzeni 

Podwórko.art / Scena Ucho; 
 

o Prowadzono Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych - poza działaniami bieżącymi 

w 2025 r. zrealizowana została Kampania 1,5%, zachęcająca Gdynian do przekazywania 

1,5% podatku na gdyńskie organizacje pozarządowe oraz wydany został Gdyński Kalendarz 

Pozarządowy; 
 

o W 2025 r. wyodrębniono Gdyńskie Centrum Wolontariatu jako osobne zadanie publiczne, 

którego realizację powierzono Fundacji Kalamo Pro Bono Societas; 
 

o Zrealizowano Gdyńskie Forum Organizacji Pozarządowych FORuM(y) 2025 – wydarzenie 

odbyło się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym i zgromadziło 246 przedstawicieli 

NGO. Forum stanowiło przestrzeń dialogu, prezentacji działań organizacji oraz konsultacji 

społecznych dotyczących współpracy z Miastem. Integralną częścią wydarzenia była gala 

nagród „Srebrny Śledź”, wyróżniająca osoby i organizacje za szczególne zaangażowanie 

społeczne; 
 

o Zorganizowano Trzecie Śniadania Pozarządowe - w 2025 r. odbyło się 6 spotkań 

integracyjnych NGO, które miały charakter nieformalny i służyły wymianie doświadczeń oraz 

budowaniu relacji w sektorze pozarządowym. Śniadania organizowane były przez Fundację 

Gdyński Klub Turystyki; 
 

o Zorganizowano Gdyński Piknik Organizacji Pozarządowych - piknik na Bulwarze Nadmorskim 

zgromadził ponad 40 organizacji i setki mieszkańców. Wydarzenie promowało działalność 

NGO poprzez stoiska, warsztaty i prezentacje, wzmacniając integrację sektora z lokalną 

społecznością; 
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o Zrealizowano nowy cykl spotkań konsultacyjnych z NGO pod nazwą „Dialogi obywatelskie”. 

Spotkania miały charakter tematyczny i służyły pogłębionemu dialogowi między Miastem 

a organizacjami; 
 

o Prowadzono dialog społeczny – realizowany w ramach wspólnych zespołów doradczych 

i opiniujących, m.in. Gdyńska Rada Działalności Pożytku Publicznego, rada ds. seniorów, 

kultury, rynku pracy oraz komisje społeczne. 

 


